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Jeigu kam vasaos laikotarpis 
atrodo neįdomus ir net monoto
niškas, tai dažnaiu pažvelgkime 
į žalumynus, į darželiuose pra
žydusias gėles; pasiklausykime 
paukštelių čiurlbėjimo anksti ry
tą arba išvažiuokime kur nors 
toliau nuo namų.

Daugelis mūsų galėtumėme 
prisiminti ir vasaras, kaime se
nesniais laikais. Jo stikrai būda
vo gražios ir įvairios. Kiek pasi
reikšdavo sujudimo šienapiūtės 
metu f

įj k in inkai sunkiai padirbdavo,: 
bet jiems, užtekdavo laiko pa-; 
silinksminti, padainuoti ir pa-!

Vėliau sekdavo rugiapiūtės ir!; 
vasarojaus kirtimas plačiuose} 
laukuose. , ;!

Tas sezonas anais laikais bu-;; 
vo pilnas įvairumo, sunkokas,;; 
bet niekad nenuobodus. ;!

Visa tai vertėtų ir dabar pri-!; 
siminti, nes tas gaivinančiai pa-i; 
veiks, į mus ir padės tinkamiau;; 
įvertinti vasarėlės grožį.

Tokie prįsiminimai būtų!; 
mums kur kas malonesni uz te-į 
levizijos programas, kurios nie-. 
ko bendro neturi su mūsų gy-J 
venimu ir dažnai būna be jokioj 
“senso”.

Atmintis ir vaizduotė yra nuo
stabūs dalykai ir jais reikėtų 
dažniau pasinaudoti.
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NUTEISTAS 10 met u

JAV didieji laikraščiai pirmuo 
se puslapiuose paskelbė iš Mas
kvos gautą žinią apie Simo Ku
dirkos nuteisimą. Esą S. Kudirka 
buvęs teisiamas Vilniuje. The 
New York Times atstovas Ma
skvoje paminėjo, kad apie Simą 
Kudirką soviętų spauda iki šiol 
tylėjo. Jo gautomis žiniomis, S. 
Kudirka buvęs visą laiką tardo
mas ir praeitos savaitės antra
dienį Vilniuje aukščiausio teis
mo buvęs nuteistas 10 m. sun
kaus kalėjimo.

Chicago Tribune laikraščio 
biuro vedėjas James Juenger 
sužinojęs apie S. Kudirkos nu
teisimą, telefonu susisiekė su 
Vilniumi, norėdamas sužinoti ti
krą padėtį. Teismo atstovas jam 
patvirtinęs, kad S. Kudirka iš 

j tikrųjų buvęs nuteistas 10 metų
1 kalėjimo.
2 Nuo praeeitų metų lapkričio, 
j 23 d. ligi šių metų praeitos sa-
I vaitės antradienio apie Simo
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JAV ambasada Kambodijoje 
pranešė, kad Amerika ir Kam- 
bodija priėjo susitarimo, pagal 
kurį JAV duos Kambodijai 
galbą 70 milijonų dolerių 
moję.

pa- 
su-

n -I

-Š

t .

Kudirkos likimą buvo tylima, pirmosios mergaitės popieri 
Negi Simas Kudirka sutriuškin- >

SOVIETŲ — EGIPTO 
DRAUGIŠKUMO SUTARTIS

Streikuoja telegramų 
įstaigos

H .M

■

>•••
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Kudirkos likimą buvo tylima, pirmosios mergaitės popierių nešiotojos pateko į Baltuosius rūmus ir 
i; Negi Simas Kudirka sutriuškin- jos čia matyti ant kapitelio raiptų Washingtone. Anksčiau tokias raš- 
I; ta galva ir sulaužytais kaulais tų nešiotojo vietas teužimdavo tik berniukai. Taip dabar sulaužyta 150 

leidžiamoje komum-;; gflĮgjo ,Įįgį šiol išgyventi. Buvo į m. tradicija. -sofVilniuje
šių “Tiesoje" tilpo toks būdin-;! pasklidusios žinios, kad Kudirka
gas straipsnelis:

“Tikrinant vieną skundą, te
ko dalyvauti surnegtame drau-

didelėse kančiose miręs. Žino
ma, galima ir numirusį nuteisti. 
Pats Simas Kudirka jau niekam 

giškame teisme. Visi kolektyvoį nebepasisakys savo buvusios 
mariai smerkė N. užgrubumą,| padėties, kur jis bebūtų kalėji- 
storžieviškumą, niekinančią pa-' 
žiūrą į kitus. z

“Atsistojo įstiagos vadovas.} į § 
Jis parėmė kitų mintis, pats ne-'

Trudeau Pasiūlė

Kremliui Leist Balsuoti

J E

DIPLOMATŲ apsaugą

Turkijos valdžia paskyrė po
licinę apsaugą Britanijos konsu
lui Istambule.

Po Izraelio konsulo nužudy
mo Turkijos vyriausybė susirūpi 
no konsulų apsaugo nuo tero
ristu.

Sovietu Sąjungos Podgorny ir 
Egipto Sadat pasirašė K aire 
draugiškumo sutartį, pagal ku
rią Sovietų Sąjunga rems Egip
tą ginklais ir duos daugiau in
struktorių apmokymui Egipto 
kariuomenei.

Sovietai pasižadėjo duoti Egi
ptui paramą ligi tiek, kad Egip
tas įstengtų susigrąžinti Izraelio 
okupuotas sritis.

Ta sutartis nevražo Egipto 
politinio savarankumo, Egiptas 
ir toliau galės su prokomunisti
niais gaivalais susidoroti, kaip 
jam patiks.

WASHINGTONAS. — Nuo 
vakar dienos visam krašte strei
kuoja Western Union telegramų 
kompanijos tarnautojai, apie 17, 
000 žmonių. Veikia tik Telex ir 
TWX patarnavimai, o kitokių 
telegramų įstaigos nepriima.

Goldą susitinka 
su sovietais

šo. kad Goldą Meir, kai daly 
vavo Helsinky socialistų kon

ar miręs.
Pavergtiems Žmonėms

3.5 M I L.
baigoje pareiškė, jog jam nusi
bodo kęsti N. užgauliojimus, 
rašyti papeikimus ir jis palai
kąs nuomonę, kad N. reikia at
leisti iš vadovaujančių parei-| anĮrą kartą kreipėsi į pasaulį, 
gų. 1 -- ---

“Susirinkimo protokolas pa-;! 
siekė ministeriją. Susirinko ko-!; 
legija. Ir ką gi? Ji nieko nega-;! 
Įėjo nuspręsti, nes iš įstaigos ne-;! 
buvo pateikta pakankamai N.![ 
kaltinančių dokumentų. r

“O įstaigos vadovas atsisto-llsi Indijos 
jęs ėmė ginti N. Pasirodė, kad;; 
visi papeikimai, kuriuos kolek
tyvo akivaizdoje jis pareikšda
vo, nebuvo surašyti.

Indijoje dabar yra 3,5 milijo
no pabėgėliu iš Pakistano.

Premjerė Ondira Gandhi jau

prašydama intervencijos dėl esą 
mos katastrofiškos padėties rytų 
Pakistane.

Jos tvirtinimu, 50—60 tūks
tančių perbėga iš Pakistano į 
Indiją. ?

;! Pakistano kariuomenė stengia- Sharp atsakė 
— Pakistano sieną už- Trudeau I

Izraelio užsienių reikalų mi- 
nisteris Eban pasakė, kad jokia 
pasaulyje jėga nepakeis dabar
tinės Jeruzalės padėties.

Visa Jeruzalė pasiliks Izraelio 
valstybėje. Kas po 1967 m. karo 
buvo laimėta, tai to Jordanija 
nebegaus.

6

iškėlė buv.
Riefenbake-

Globe and

Kanados premjeras Pierre 
Trudeau išvykdamas iš savo kra
što pareiškė, spaudai, kad norįs 
pasiūlyti Sovietų vadams, kad 
leistų laisvai balsuoti lietuviam, 
estams, latviams, ukrainiečiam, 
ir kitoms pavergtom tautoms.

Tokį užklausimą 
Kanados premjeras 
ris.

Dienraštis “The
Mail” neseniai rašė, kad Kana
dos užsienio reikalų ministeris 

kad premjeras 
i būdamas Kremliuje 

blokuoti. diskutuos tokius dalykus, kurie
Tik vienos savaitės laike jau, jje^ia Kanados žmones ir šis rei- 

penki susirėmimai įvyko tarp 
_____  . _ Hndijjoje ir Pakistano pareivių.

Įstaigos vadovas į akis sakė;;Tuose susirėmimuose panaudo-
— * »i_:„ i.;*- jnmi ne tik šautuvai, bet kulko

svaidžiai ir net arterija

kalas yra vienas iš jų.

Teroriste Reikalavimus 
Patenkino.

sovietų oficialiais asmenimis .
Meir, niekam nieko nesakiu

si. iš Stockholmo vėl išskrido į 
šiaurės Suomiją, j Laplandiją, 
kur susitiks su sovietų žmonė
mis. Vieta esanti labai nuošali, 
patogi, rašo tas pats laikraštis.

Briuselis. — Karo ministerial 
NATO valstybių paruošė pro
jektą pradėti pasitarimus dėl 
sumažinimo NATO ir Varšuvos

Argentinoje “Liaudies revo
liucinės armijos” buvo pagrob
tas Britanijos garbės konsulas 
Stanley Silvester. jBUDŽlA Už “M INI

Teroristai vietoje vaduotpini- 
gių pareikalavo skirti Rosario 
miesto neturtingiems 60,000 do- ■

žmonėms vieną, o už akių kitą. 
Jis norėjo įtikti visiems iš 
karto."

O kodėl jis 
vo? Nesunku 
mąsis N. buvo 
ir jį užkabinti ministerijos pa-

Šeši rumunai pagrobtu lėktu
vu pabėgo iš Rumunijos, į Vie
ną, Austrijoje ir paprašė politi
nio azilio.

Rumunijos valdžia reikalauja 
pabėgėlius išduoti, nurodydama, 
kad tie pabėgėliai yra krimina
liniai nusikaltėliai ir jau yra 
buvę bausti už plėšikavimus ir 
pagrobimus.

Vienas Austrijos aukštas poli
cijos pareigūnas pasakė, kad Au
strija neišduoda pabėgėlių iš 
Varšuvos pakto valstybių.

taip veidmainia-1 pava(]įno “žiauriu, trumparegiu f 
atspėti. Kaltina- n6Žmonišku-.. I;
žymus partietis .

Neseniai Londone

liečain tieji rusinimą 
ir Lenkijoje 1862-63

buvo pas- 
pranešimai, 

Lietuvoje 
metais. Tai

Londone buvo plačiai pain
formuotas ir apie tai kas, vyko 
tuose kraštuose numalšinus su
kilimus.

Lenkijoje gen. Paškevičius, o 
Lietuvoje gub. Muraviovas pa
naudojo žiauriausias karines ir 
policines priemones sutramdyti 
tautine lietuvių ir lenkų egzi
stenciją, kas jau buvę suplanuo- 

prieš sukili-

; Kilimo Meksikietis Juan y. 
^Corona, 37 m., turėdamas vai
kių sodą, samdydavo senesnio 
^amžiaus, neturinčius kur prisi- 
<!glausti darbininkus, kuriuos nu
li žudydavo, kad nereikėtų jiems 
J;už atliktą darbą užmokėti.

Paaiškėjus sadistiškoms žmog 
llžudystėms, Jį Carona buvo su- 
zimtas ir kaltinamas 20 žmonių

DEGRADAVO GENEROLĄ

SamuelDivizijos generolas
Koster degraduotas į brigados 
generolą už tai, kad
dėmesio į įvykusias My Lai kai
me civilių žudynes ir tą inciden
tą laikė paslaptyje.

nekreipė

Britanijos ambasadoriaus Rusi
joje lordo Napier, pulk. S tau- ta daug anksčiau 
ton, konsulo Varšuvoje, ir apsi- mą.
lankiusio Vilniuje vicekonsulo
White pranešimai tuolaikiniam
Britų užsienio reikalų ministe- 
riui lordui Ruseli.

Pranešimuose tvirtinama jog
■ -■ I.rr.a buvo išprovokuoti

t

lalkinti lietuvius ir len- 
' •• ; v." : ;ng; ? .
p.tstaroMOs o.

Rodezijoje vienos genties va- 
j ne- 

ter yra kartu ir skerdyklos — šioti moterims mini sijonėlius.
pakto valstybių kariuomenių • lerių maistui Ir kadangi Silves- das uždraudė savo kaime
centrinėje Europoje.

Tą mintį iškėlė Sovietų Brež
nevas, su kurią sutiko ir vakarų 
valstybių vyriausybėmis.

“Swift” valdytojas, pareikalavo, 
kad atleisti iš skerdyklos 4,000

EGIPTO PREZIDENTAS

PASILIKS IŠTIKIMAS

KREMLIUI

Pagal jo potvarkį, drabužis 
turi užddengti kelius. Nuo ne

darbininkų būtų priimti darban. | atmenamų laiku moterys tebe- 
Pagrobėjai pagrąsino, kąd. jei-j nešioja apdangalą daug trumpe- 

gu su jų reikalavimu ligi praeito i snį už minį.
penktadienio 5 vai. nesutiks, tai i Tačiau kaimo vadas į priekai- 
Silvester bus perduotas ‘liau- štus atsako, kad jeigu apsireng- 
dies teismui”. ti, tai suknelė ar sijonas turi bū-

Teroristų reikalavimai buvo Į ti kaip reikia, kad moteris taro- 
dytų padoriai, nežiūrint į tai, jog 
jos šiaip gali būti pusnuogės.

Už nevykdymą šio nuostato 
pirmą kartą bus moteris nubau
sta vienos vištos mokesčiu, o 
sekantį kartą turės už baudą ati
duoti ožką, arba jos kaina kitu 
kokiu nors daiktu.

Egipto prezidentas Sadat pa- patenkinti ir Stanley Silvesteru.auau pa- r---------------- -
reiškė Podgornui, kad nežiūrint | Yra paleistas, 
į Maskvos šalininkų areštavimą,
Egipto politika Maskvos atžvil- DIDELI ALIANTŲ
giu nepasikeis.

Tuo pačiu laiku Sadat puolė 
Ameriką už trukdymą išlaikyti 
taiką ir už organizavimą konf
liktų, kurie gali būti pragaištin
gi artimiesiems rytams

Sadat toliau kalbėjo, kad lais
vinimas visų arabų žemių nėra 
vien vyriausybės reikalas, bet 
visų arabiškų tautų. -

Paliesdamas santykius su A- 
merika, Sadat pasakė, kad sal
dūs žodžiai nėra lygūs garbin
goms intencijoms.

Tragiška Katastrofa 
Vakarų Vokietijoje

Radevormwald, V. Vokietija. 
Prekinis traukinys susidūrė su 
ekspresiniu, kuriame buvo mo
kinių grupė, vykusi į Bremeną. 
47 mokiniai užmušti, dalis sun
kiai sužeisti.

LAIMĖJIMAI

6,000 aliantų kareivių gegužės 
4 d. pradėjo Veitnamo džiunglių 
apieškojimą.

Kai kuriose tų džiunglių vie
tose aliantų kareviiai nėra buvę 
prieš keletą metų, kur komunis
tai buvo įsitaisę slėptuves, iš 
kurių užpuldinėdavo įvairias ka
rines stovyklas, ar šiaip kaimus, 
ar miestelių gyventojus.

Tose džiunglėse slapstėsi apie 
5,000 Hanojaus ir Viet-kongo ka
reivių.

Džiunglių valymo akcijoje žu
vo 311 komunistų. Aliantų žuvo 
20 ir sužeistų 60 karių.

BUV. ŽMONA TURĖS 
MOKĖTI $200 ALIMENTŲ

Mūšiai Prie Snoul 
Kambodijoje

Praeitą penktadienį pasibaigė 
trijų dienų kruvinas mūšis kau- 
čuko plantacijų centre prie 
Snoul miesto, Kambodijoje. Lai
ke to trumpo mūšio komunistai 
neteko 219 kareivių. Pietų 
namo žuvo tik 8 kareiviai 
buvo sužeistų.

Komunistų kariuomenė 
miesto išmušta. Tačiau kiek pa
sitraukę, susilaikė ir mėgino 
pereiti į priešpuolį.
Pietų Vietname per tą laiką ne 

buvo didesnių nuostolių. Tik du 
amerikiečiaii žuvo helikopterio 
nelaimėje.

Viet- 
ir 18

Redwood City, Cal. — A. Rus- 
si, 58 metų, moteris ne tik per
siskyrė su savo vyru, bet jį pa
šalino iš tarnybos, kurią jis tu
rėjo savo žmonos agentūroje.

BuV. žmona Russi turės mobė- 
ti savo buvusiam vyrui po 200 
dolerių mėnesiui, kol jis 
ras kitur darbą.

Katastrofa įvyko tuo metu, 
kada tėvai laukė stotyje savo 
vaikų iš mokyklos ekskurcijos.

Tai yra didžiausia Vokietijoje 
katastrofa nuo 1949 metų. Atren
kant sudrąskytus vaikų kūnus, 
atrodė šiurpus vaizdas. Ilga ei
lė kraštų su žuvusiais buvo 
talpinta vietos gimnazijos

susi-

Diktatcrius Rašo Atsiminimus
Madridas.— Ispanų savaitraš

tis ‘Espanola” perdavė žinią, jog 
diktatorius Franco ėmėsi rašy
ti atsiminimus.

UŽTERŠTAS NERIES 
VANDUOpa

ša- 1
VANDALIZMAS CHICAGOS 
KAPINĖSE

PIKTADARIAI NUŽUDĖ 
MERGAITĘ, NEGAVĘ 
VADUOTPINIGIŲ

J Carona norėdamas atsikra
tyti darbininkų, juos dideliu pei
liu nudurdavo ir tame pačiame 
sode prie upės Feader plokščiuo
se karstuose palaidodavo. Lavo
nų veidus užtraukdavo jų pačių 
marškiniais.

Policija rado sode planą, ku-

Didžioji Lietuvos Kunigaikš-;! 
tija, kuri dar pasireikšdavo!; 
bent geografinėse sąvokose, bu-1; 
_ _____ J!_ a.— UAt_____ ____ f__ •_

‘Prie-Vis-l!r^arne pažymėta, kurioje vietoje 
<! pakasti lavonai.

Didžioji Britanija, o taip pat ir J; Pagal tą Corono planą jau at- 
Prancūzija pasiuntė Rusijos ca-|kasti 20 lavonų. Dar bus ir dau- 
rui protestą prieš Muraviovo te-;!^’ “ * *----- -"J—■u~~

»įvykdyto 
c savaičių.

vo pavadinta “Šiaur - vakariniu 
kraštu", o Lenkija — *___ _  _
los Kraštu”.

į su tų rorą, uietuvoje, ne 
Stanton! neatkreipė dėmesio.

giau atkastų. Tos žmogžudystės 
:os laike paskutinių šešių

\Keturipaaugliai turės virželio 
16 d. stoti teisman apklausinėji
mui dėl išvartymo gegužės 9 d. 
kapinėse 175 paminklų.

Policija rado vieno vandalo 
namuose iš kapinių pavogtą pa
minklą.

Vandalų amžius 12, 13, 14, 15 
ir 16 metų.

Damen avė. policija šioje by
loje turėjo 
auglių, kol
pavardes. Nuostolių padaryta 
už $5,000.

APKALTINTI ŽUDIKAI is

apklausniėti 50 pa- 
nustatė nusikaltėlių

Drew, Miss. — Čia apkaltin
ti trys baltieji vyrai nuo 19 ligi 
26 metų amžiaus užmušime ne
grės Jo Etka Collier 18 m. amž., 
vidurinės mokyklos mokinės.

Mokinė Colier grįžo iš moky
klos baigimo iškilmių namo. Jai 
priartėjus neturi savo namų/ 
trys baltieji vyrai pravažiuoda
mi pro šalį automobiliu ją nu
šovė.

Genujos įlankoje žvejai 
traukė iš vandens 13 metų Mi- 
leny Sutter lavoną. Toji mergai
tė buvo Italijos “batų karaliaus” 
duktė, kuri nežinomų piktadarių 
gegužės 6 d. buvo pagrobta.

Greitai po mergaitės dingimo, 
nežniomas asmuo kreipėsi tele
fonu . tėvą, reikalaudamas va- 
duotpinigių 50 milijonų lirų. Bet 
tamepasikalbėjime kontaktas nu 
trūko. Piktadariai mergytę nu-' 
žudė. Policija ieško piktadarių. ’

Šiuo laiku upės Neries van
duo yra tiek užterštas, kad jo 
jau nebegalima gerti
Tyrinėtojai priėjo išvados, kad 

sovietinėje Lietuvoje upių van
duo nėra užterštas. Spėjama, 
kad žuvys gali būti apsvaigintos 
nuo statybos prie upių nuo smar 
kių dūžių.

Kadangi didelė Neries dalis 
yra priskirta prie Bielorusijos, 

į tai galvojama, kad gal yra už- 
i terštas wanduo nuo Vileikos, ar 
Į Molodečnos miestų srutų.
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UŽSAKYMŲ KAINA

eurienytoee Valstybėse metanui
Uieienyje metams ............. .....
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Nueina Kreivais Keliais

| nebūtų galima prastumti ir šiek tiek teisybės.
■ Lietuvos Komunistų partijos “vado” Antano Sniečkaus j 

tapie naują
“tarybinį” žmogų, kuris esąs labai laimingas ir visa ko tu- J 
rįs, bet kitame žurnalo puslapyje parašoma apie Lietuvos 
žmonių vargus—jų medžiaginį ir dvasinį skurdą.

Tas žtifnalas nuolat primena lenkams kiek jiems yra 
visko suteikusi senoji Lietuva — valdovų, menininkų, poe
tų, muzikų, rašytojų ir pan. Girdi, toks Adomas Mickevi
čius, gimęs ir augęs senosios Lietuvos teritorijoje, rašė 
abiem kalbom ir savo kūrybą yra skyręs daugiausia Lietu
vai. Panašių pavyzdžių yra visa eilė.

Los Angeles, Cal.

MANO * * 
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Kelionė Po Vestuvių

— Girdėjau, kad rengiesi iš- 
j vykti po vestuvių ilgesnei ke
lionei,

— Taip. Važiuoju į Bahamas ' 
salas.

— Be žmonos?
— Ji jau yra buvusi 

savo pirmu vyru.
ten su

1

DEBIUTANTE

- j*

į • z':> , -

"■ f *’♦ •

■ ?

tuviai: kun. Pr. Vasaris, ir Rau
liu aičių mamytė Staugaitienė. 
Pasisvečiavę Los Angeles, žada i 
vykti į Dainų šventę Chicagon. !

— Mirusi Mo’ta Krikščiūnie
nė testamento vykdy‘o|ui prel 
Kučinigui tarpininku ;an*-, u 
šė ir jau į’eikė $2,900 stipendija 

Pareigomis pasiskirstė tiap: <-^skai, k-.n=r pradek
pirm Vyt. Čekanauskas, vicepir.: siudijvoti teologijos mokslus, s.e

' ALTo Nauja Valdyba

Geg. 23 d. įvykusiame susi- 
1 rinkime buvo išrinkta nauja AL-

Studentų organizacijos, kurios nesiderina prie daugumos To, Los Angeles sk. valdyba, 
visuomenės nusistatymų, visad atsižymi radikalizmu — ar 
iš dešinės, ar iš kairės. Naudodamiesi akademinėmis laisvė
mis, 
monstracijas ir net riaušes.

- To pasėkoje, daugelis universitetų ir kolegijų pergyve
na anarchiją, šiandien jau užtenka bent kokio mažmoži0, 
kad tuojau iškiltų protestai ir streikai.

Ant. Skirius ir Vyt. Vidugiris, kupinas kunigystės. ~ 
is, studentai nurieda į kraštutinybes, kelia protestus, de- j sekr> Vanda Mažeikienė, fin.sek. ~ -

' - r - - — • - ^ ' choi įsu is, vedamas kornp.Br. Stančikas, susir. _ o 
mas Šermukšnis, ižd. Alfonsas Hudnuno 
Telyčėnas.

Pavojingas Sportas

— Aš pirmą kartą susipažinau 
su dabartine savo žmona, kai 
važiuodamas automobiliu, vos 
neparbloškiau jos.

— Aišku, kelyje pasitaiko vi
sokių nelaimių.

3v. Kazimiero choras su 39 i 
. B. 

; švykšta Chicagon, į 
Dainų šventę. Parapijos vaoo-

| Rev. k-jon išrinkta: Alena De- JL-1 kelionei paskyrė 
venienė, dr. Juozas Jurkūnas ir 
Kostas Liaudanskas.

karną apsirėdymą, plaukų nenuaikirpimą ar barzdos nesku- Senosios valdybos vardu išsa 
t imą.

Jau pražydo pinavijos, 
Visos dideliais žiedais, 
Ir gražuolės pitunijos, 
Su margų žiedelių šimtais.

Hippiz.mo epidemija pasireiJkia Visur: nuo išores iš-lmius pranešimus padarė pirmJ BfOClitOll-

iki giliausos galvosenos."“ '' " ' ' A. Skirius. ižd. A. Telyčėnas ir,
kt i • v. , . j. , , ji rev. kom. narys Vyt. Cekanau* Brockton© ALB{Nelamei, siuose taip vadinamuose protestuos daleyvau-| kas»..

ja ir kai kurie fakultetų nariai, įsijungdami į demOnstra- PraėjuSjals metais Alto sky-
ei jas ir net jiems vadovauja. rįug gurengė Vasario 16-tos mi-

Apylinkes Veiklos

Gegužės 1 d. įvykusiame vi-
Dėstytojai tai suteikia blogiausį pavyzdį studentams ir nėjimą, Birželio Liūdnųjų įvy-1 šuoliniame ALB Brocktono apy- 

visam jaunimui. kių minėjimą, dalyvavo Pavėrg- linkės susirinkime paaiškėjo, 
tų Tautų minėjime, dalyvavo'kad praeitos kadencijos apylin- 
draugiškų valstybių tautinėse ’ - —<m son 
šventėse, surengė 4-rius piketa- 

I vimus, demonstracijas (Brazin- 
negalvojančia minia, pasi-) skų, Kudirkos, Simokaičių rei

kalais).
Per metus surinko aukų virš posėdy buvo paskirstyta sekan- 

6.000 dolerių. >
Los Angeles ALTo skyriui 

j priklauso apie 35 organizacijos, 
Lietuvos komunistinė spauda ir visa ar- sąjūdžiai, klubai sunkeliais tūk- 

jog revoliucija buvo šutei- stančiais narių. Todėl ALT© sk. 
atstovai svetimtaučiams gali 
tvirtinti, kad atstovauja daugu
mą I os Angeles lietuvių. B. S. sąrą j prie Fordhamo u-to ren- 
Biržeiio Įvykių Minėjimas 

šiais metais Pabaltiečių 
želio įvykių minėjimas

Taip vadinamų akademinių laisvių pavojus glūdi ta
me, kad jos visa niūra laisvės, o tik aklas primityviškumo 
pamėgdžiojimas.

Tie studentai tampa akla, 
duodanti demagogų kurstymui.

Melagysčių Skleidėjai
“Tarybinės” 

mija agitatorių nuolat skelbė, 
kusi “laisvę” darbo žmonėms
rialistai, padedant vokiečiams, sutrukdė įvykdymą tų pa
žadų.

Tokie pasakojimai yra aiški melagystė. Pagrobę Rusi
jos valdžią į savo rankas, bolševikų vadai, su Leninu prie
šakyje, nesirengė suteikti laisvės nei Lenkijai, nei Lietuvai,

Derybose su vokiečių atstovais dėl taikos, Lietuvos 
Brastoje, 1918 metais vasario mėnesį, sovietinės delegaci
jos vadas Leon Trockį, priešinosi suteikimui apisprendimo 
teisės tų kraštų žmonėms ir 
tų Rusijai.

Po ilgų derybų, kuriose 
nes kalba, vokiečiai pastatė
nebuvo priimtas, tai vokiečių kariuomenė pradėjo žygiuo
ti į rytus, užėmė Kievą, ir rengėsi okupuoti ir visą Uk
rainą.

Bijodami netekti ir Maskvos. Leninas su savo centri
niu partijos komitetu sutiko atsižadėti Lenkijos ir Baltijos

reikalavo grąžinti juos Sovie-

Leon Trockį tęsė propagandi- 
rusams ultimatumą, o kai tas

Bet pabaigoje 1918 metų Sovietai karo jėga bandė 
okupuoti Lietuvą, Latviją ri Estiją, tik jiems tas nepavyko 
įvykdyti.

Iš to jau matyti kokie iš tikro buvo bolševikų užsimo
jimai suteikti “laisvę“ tautoms, kurias buvo pavergusi ca- 
ristinė Rusija.

Bir- 
įvyks 

birželio<13 d. 2 v. p. p. Ambasa- 
dor viešbučio salėj.

Pagrindiniu kalbėtoju bus Ro
bert Brieze. kuris malė mušrnt 
S>mą Kud’rką ir ku »-? visą tą 
i\ykį orane'ė spaudai ir radijai. 
Bus ir visų trijų tautų mcnU ė 
programa.
Telegrama Bruiinskų Reikalu

Naujjji ALTo valdyba, met> 
nio susirinkimo įpareigota, geg. 
25 d. išsiuntė Turki-os naujo- 
vyriausybės asmenis visą ALTo 
skyriaus priklausančių organi
zacijų viMah 
telegramas. ~

Butų gerai 
apylinkės bei
nizacijos, į taigos ir net pavie
ni asmenys panašias telegramas 
išsiųstų. —B. S.

viso iša usta 22

kad ir L. B-nės 
kitų miesto otga-

LIETUVIŲ DIENA

ren-

Visur auga, visur žydi, 
Ir darželiuos prie namų. 
Didis džiaugsmas širdį lydi, 
Oi koks malonus kvapas jų..

Ir anksti rytą vėjelis, 
Krečia rasas nuo žiedų, 
Nusausės gėlių darželis, 
Bus mergaitėms daug darbų.

i uze- 
6525 
va u s

ji yra Aidui 
ialyvavo 1968 
ėie.

kės valdyba turėjo $1,380 paja
mų, iš kurių virš $700 buvo iš
skirstyta įvairiems lietuviškiem 
reikalams paremti.

Dar ir paskutiniam valdybos

į čios aukos:
$50 pasiųsta ALB centrui iš 

surinktų nario mokesčių,
$50 pradinis įnašas Lietuvių 

Fondui,
$50 lituanistinės mokyklos mo 

kytojams, važiuojantiems šią va-

Jos nupins vainikėlius, 
Jau iš anksto pažadėtus, 
Ir apkaišys bernužėlius, 
Jųjų meile sužavėtus.

O mergaičių linksmos dienos, 
Kaip darželiuos žydi gėlės, 
Su berneliais jos ne vienos, 
Tai jų mielos valandėlės.

Ką matutės pasakytų, 
Dėl dukrelių, dėl savų, 
Su berneliais pamatytų;
Ten daržely už krūmų gėlių.

Igiamus kursus lit. žinioms pa
gilinti.

Valdybon buvo išrinkti 7 as-» 
menys, kurie pareigomis pasis
kirstė taip: Povilas Jančaųskas 
— pirm, (antrai kadencijai, Bro
nius Burba — vicepirm. bend- vo žaidžiama prieš 400 metų, 
riems reikalams, Albina Baškau- Liekanos jų buvo užtiktos at- 
skienė — vicepirm. socialiniams 
reikalams (2 kadenc.), Donatas 
Jančaųskas — vicepirm. jauni
mo ir ryšiams su amreikiečiais 
palaikymo reikalams, Aleksan
dras Mantautas — vicepirm. in
formacijai (2 kad.), Bronė Mei- 
žienė — sekr., Petras Apsiėjus

Marijos Aukštesniosios mokyk 
los studentė Mary Jovce 
nas, su savo tėvais gyv.
S. Washtenaw Ave., dal 
Chicagos Lietuvių Moterų
bo ruošiame Gintaro bilauje.

' bo ruošiamam Gintaro baliuje, 
servatory ir Southwest kolegi
jas.

Mary Joyce Juzėnas gavo St. 
Casimir Auxiliary Scholarship 
Maria High mokyklos ir Hono-

Skundžiasi Bloga 
j Tvarka Kolchozuose
Ūkio Negalavimai Būdingi

Ne Tik Klaipėdos Kraštui

Neseniai Klaipėdoje įvykusioj 
rajono partinėj konferencijoj 
buvo tokio pobūdžio pasisaky
mų: ‘vadovai kolchozams paren- 

Ikami neatsakingai... ūkiuose ne
gerbiami jauni specialistai, iš

lietuvišk
Josios 

cagoje. bet
Ji yra ai

čausku.

Petėvas
■ižaug 
ikė . 
dyko

/oi e

šiuo metu Lenkijoje gyveną lietuviai leidžia žurnalą 
“Aušra“’, kuris savo turiniu yra gana įvairus.

Nors žutnalui ir tenka atlaikyti dvigubą spaudimą — iš 
komunistų ir iš lenkų pusės, tačiau vienur kitur “Aušra” 
suranda progų paskleisti ir tautinio jausmo.

Žinoma, toji misija nėra lengva, bet lietuviai jau yra 
įpratę prie visokių sunkenybių.

Savaime aišku/ jog “Aušrą“ atydžiai seka komunistiš
ki lenkų agentai. Tuo pat sykiu nenutraukia nuo jos akių ir 
sovietiški enkavedistai, nors jie būtų kitoje sienos pusėje, 

nalo leidėjai ir tvarkytojai tūri būti atsargus 
odžiu ar pareiškimu.
darbo nesiimtų, jei nejaustų,

Šv. Kazimiero parapija 
gia Lietuvių Dieną birželio 20 d. 
Marshal High School auditorijoj 
10:30 vai. r. bus iškilmingos lie
tuviškos šv. Mišios; 2 vai. p. p. DAUGIAU PASITIKI 
— koncertas. * ,

Meninėje dalyje dalyvauja iš PIRŠLIAMS
Kanados solistė Gina Cepkaus- •
kienė, pianistė R. Apeikytė, soli
stai • Birutė ir Rimtautas Dab- studenčių dauguma pasisakė, 

’ i j°g jos daugiau pasitikėtų pirš-

kad pro melus

sos. Šūkis- 
lėms— 
vėm - 
Sumažėjo

Statis 
arimų t 
žolėmis 
tegauna: 
nos dob

Esą ‘ 
visas 
latinių 
darinys?).

kon 
pie

amėsai!
"geriausia pašarai, i 

kas liko”. Pase 
pieno gamyba.

Ūtos duomenimis,
žimta

o iš kiekvieno hektaro
vos po pusantro to-

daugiam lerri

Jau pražydo pinavijos, 
Su dideliais žiedais, 
Ir gražuolės pitunijos, 
Su margų žiedelių šimtais.

—A. Jusas Klaipėdos rajono kolchozų išėjo 
110 zootechnikų, pasikeitė 12 ag
ronomų....

| Ypač kelia susirūpinimą bri
gadininkų, fermų vedėjų parin
kimas — iš 108 laukininkystės 
brigadininkų tik 21 turi specia
lų išsilavinimą.

Per trejus metus kolchozuose 
pieno primelžimas iš kiekvienos 
karvės sumažėjo 440 kilogramų,1 

i o savehozuose — 900 kilogra- i 
mų .

Kiti pasisakytnai: “mes labai 
pratę nukrypti į kraštutinumus. 
Rajono ūkiai maža gamino mė-

šachmatais Lietuvoje jau bu-

kasinėjant 
kuose.

Vilniuje ir Tra

Šiaurinėj Chicagos daly gyve- 
| nęs stalius Wasyl Basarab, 51 

Revizijos komisijon — Mikasę, amžiaus, jautėsi labai vieni- 
Klimas, Stefanija Mereckiene iri šas ir visa jo paguoda ir vienin- 
Antanas Eikinas. j telis draugas buvo šuo Bootsy.

♦ j Basarab taip savo šunelį mylėjo,
Valdybos posėdy nutarta ren-J kad šiam nugaišus, šeiminin- 

gti Tragiškųjų Birželio įvykių kas krito į gilią depresiją, 
minėjimą šeštadienį, virželio 12 
d. Pradžioj 7 v. v. bus pamaldos 
bažnyčioj. Tuoj po pamaldų bua 
akademinė dalis ten pat salėj po 
bažnyčia.

Visi, kurie laiko save . lietu
viais, kviečiami atsilankyti.

P. Jančaųskas

Neaiškumai

—Kodėl eidamas gulti, užside
di akinius?

— Mat, pastaruoju laiku daž
nai regiu neaiškius sapnus.

Trejetą mėnesių stalių slėgė 
baisus nusiminims.

Šio mėnesio pradžioje jis buvo 
rastas savo bute diržu pasiko-

Pietų Korėjos universiteto
2555 West 47th

PLENTY

ūmais susirgo 
rajonas? (ar tai nebus nuo- 

režniovinių reformų pa-

teigė; ‘

kykite, 
nors pakalbame 
jos grįžęs jauni 
mo? Ar 
karais ]
Kaime nesirūpinama kultūros - 
švietimo įstaigomis...”

erencijos aaj 
pieną ir mėsą 
vieną dieną. ■ 
apie kultūrą kada 

Kodėl iš armi- 
as vengia kai- 

; pagalvojo, ką va-
o jaunimas veiks?

Vandenynai užima <2 nuo
šimčius žemės paviršiaus.

Rudenį tesiųsk piršlius ir nie 
ko daugiau.

į g
1 r

R. PIETKIEWICZ. Pr^

Street Tel. LAfayette 3-1083
Chicago j e trečiąją gyventojų 

dalį sudaro juodukai (prieš ke-
— meno parodų liams parinkime joms vyro, ne- metųjų tebuvo ketvirtoji

šys ir choras.
• 11:30 vai. r. 

atidarymas. *

TRUMPAI
— Iš Australijos atvyksta lie- ris vyras yra tinkamesnis.

gu pačios sau. ' ’ | dalis, vadinasi, jie smarkiai dau-
Juk meilė esanti akla, todėl S“13®*)-

pašaliniai gali geriau atspėti, ku-

Skaitykite ir platinkite “Sandarą”. Apsimoka skelbtis 
“Sandaroje”, nes tai plačiausiai skaitomas savaitraštis 
rikaje.

Nėra Svetimai
— Ar kada nors matei apara

tą, kuris atspėja, kuomet kuris 
nors asmūo meluoja?

— Ar mačiau? Blogiau, apsi
vedžiau.

Mokamas ui Vienq Me 
tQ OcrUflcaU) MMkelUU 

Minimum 45.000.00
PINIGAI JNE6T1 LEG 15 D PELNi 

Dividendai mokami sausio i 
„ pirmajd ir kktvifVALANDOS: antrad lt penki 
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PRIEŠ 300 METU ĮKURTI SUVALKAI 
SENŲJŲ JOTVINGIU ŽEMĖJE

Suvalkai yra vienas seniausių centru naujai įsteigtos Suvalkų I 
ir kartu jaunesnių Lietuvos gubernijos.
miestų. I šiuo metu Suvalkai yra Len-

Pirmuose po Kristaus amžiuo- kijos pusėje, apie 18 amerikie- Į 
se te 
vingių giminė.

Dabartiniuose

au buvo įsikūrusi jot-, čių mylių nuo Lietuvos sienos.
Kaip tai bebūtų, bet mums, | 

Suvalkų plo- • vienaip ar kitaip, reikėtų prisi- | 
tuose jotvingiai turėjo įsteigę minti apie naujųjų Suvalkų 300 

metų įsisteigimo sukaktį.savo Sodybas, pilis ir pramonės 
centrus.

Bet apie 13- šimtmečio vi
durį lenkų mozūrų kunigaikš
čiai, paremti Galicijos valdovo 
Danieliaus, užpuolė jotvingius, 
pagrobė jų turtą, sudegino so
dybas, o juos pačius išnaiki
no.

Nuo to laiko aptuštėjo kaip 
kokia “prakeikta” žemė ir bu
vusi kadaise kultūringa jotvin
gių šalis.

Tik 16-to šimtmečio pradžioj 
prasidėjo laipsniška to krašto

Marija Radzevičiūtė - 
‘Dievaičio” Autorė

LF tarybos narys poetas B. Brazdžionis. LF centro valdybos pirm. dr. 
K. Ambrozaitis, gen. konsulas dr. J. Bielskis ir L. F. Los Angeles va
jais komiteto pirm. E. Arbas. Nuotr. L. Kanto

PAVASARIO DARBAI LIETUVOJE

Netrukus sueis 108 metai, kai 
gimė pagarsėjusi rašytoja, auto
rė apysakos “Dievaitis” — Ma- 

•tK rija Radzevičiūtė.
! Rašytoja gimė 1864 metais, 
Gardino apygardoje, Pieniukų 
dvare, kurį po sukilimo rusai 
konfiskavo, o Marijos tėvus iš
trėmė į Sibirą.

Marija Radzevičiūtė kelių sa
vaičių amžiaus, buvo nuvežta į 

i Žemaitiją pas dėdę.
Tuo būdu nuo ankstyviausių 

i kūdikystės dienų ji pradėjo pa- 
I žinti Žemaitijos padangą jos 
i laukus, pievas ir žmones, giliai 
| prisirišusius prie savo žemės ir 
tėviškės.

Visa tai M. Radzevičiūtė at- 
Ivazidavo veikale “Dievaitis”.

Toje apylinkėje, kur rašyto- 
' ja augo, buvo senas, plačiai iš- 
I sišakojęs ąžuolas. Žemaičiuose tą 
ąžuolą vadino 
laikė jį didelėje pagarboje, nes 

j kadaisia prie to medžio stovėjo 
aukuras.

Karalius Zigimantas Senasis 
suteikė 1514 metais privilegijas 
vienam kitam didžiūnui, jų tar-' 
pe ir Sapočkams, įkurti ten sa
vo ūkius.

Vėliau tos žemės pateko Va-' 
laviciu šeimai.

1667 metais karalius Jonas 
Kazimieras paskyrė dalį girios, 
esančios prie Juodosios An-ėios1 
upės, kamendulių vienuoliams, 
kurie šiaurinės tos upės pakran-l 
tėse įkurėt sodybą.

Tačiau ta sodyba buvo labai j 
skurdi ir vietiniai žmonės pra
dėjo ją vadinti ‘suvalkiota”.

Taip iš tikro ji ir atrodžiusi. 
Ilgainiui iš to pravardžiavimo ir 
išsivystė dabartinis to krašto pa-| Giliai įleidęs savo šaknis į že- 
vadinimas—Suvalkai. 'mę “Dievaitis” atsilaikė nuo|

Kaip tai bebūtų, tačiau dabar- siautusių audrų ir išliko gyvas 
tinio Suvalkų miesto pradžia 
siekia 1667 metų, tai yra daugiau 
kaip 300 metų. Bet, kaip aukš
čiau paminėta, tas miestas įsikū
rė toje vietoje, 
vėjo jotvingių 
ba.

ku r seniau sto-

Suvalkai gavo

Suvalkai atiteko

Suvalkai turėjo 
pusantro tūkstan-

‘dievaičiu” ir

GYVAS MAIRONIO PALIKIMAS
Maironis buvo spaudos drau- i sai”.

dimo laikotarpio didžiausias po-l 1966 m. išleista “Maironio Po
etas ir vadinamas tautinio atgi- ezija”. Kišeninio formato, 35,000 
mimo dainium.

Maironis savo lyrikoje dažnai 
panaudojo liaudies dainų moty
vus.

Jo sukurti posmai lydi lietu
vių tautos audringą gyvenimą, 
žadindami meilę tėvynei ir lai
svei, grožiui ir tautos praei
čiai.

Jo kūriniuose aiškiai atsispin
di lietuvių tautos išsivadavimo 
iš svetimųjų priespaudos lūkes
čiai ir siekiai.

Reiškėsi troškimas laisvės ir 
raginimas kelti lietuvių kultūrą 
ir švietimą.

Maironis savo raštuose kėlė 
savo krašto grožį ir garbingą 
istoriją. -

Mėgo ir satyrą, skelbdamas 
gyvenimo neigiamybes.

egz.
1968 m. ‘Maironio Vakaro Min

tys”, 47 eilėraščiai, liliputinio 
formato, tiražu 30,000 egz.

Maironis mirė 1932 m. Kaune, 
bet kur bebus lietuvis, Maronio 
sukurta poezija išliks gyva ir 
pasiliks kartų kartoms. —AP.

ĮVAIRUMAI

Plauko reti debesėliai, saulutė 
šypsos tarp jų.

Mat,—pavasaris ateina, bus 
darbų čia jai naujų.

Jie lengvi ir jai malonūs — tal
kininkaus jam tiktai,

Jis — puoš žemę margumynais, 
jinai—tirpdys kur dar ledai.
Pabarstęs krūmuose žibučių, 
lankas purienoms nuklos, 
Žilvyčių baltus “katinėlius” 

paglostęs—lapais juos papuoš: 
Rausvais, baltais žiedais apkai

šęs: sodų, ievų, viršūnes, 
sakys:

—Saulut,- tu juos globoki,—aš 
bėgsiu į miškus, girias!

Sušaukęs paukščius giesminin- 
kur, pamokins, kaip reik giedot: 
Uodus,muses ir peteliškes,—jau* 

naiis sparneliais,kaip, plasnot. 
O riešuto namelyje, baltą ir tin

gų kirminą, jisai,
Švelniai pilvuką pakutenęs,— 
ištrauks jį atbulą visai,
— Gana miegot, žiūrėk, kaip 

linksma, miegodams—nieko 
nematai,

Tavo draugai iš po medžių žie
vių, — ropoj žemyn, tiesiog 
pulkai!

Aprengęs medžius žaliais la
pais, prikėlęs vabzdžius ir

dis už pasitalkinimą kiekvienai 
popietei programos vedėjų iš 
jaunesniųjų lietuvaičių gretų.

Jųjų įtarpos ir trumpi paklau- 
tos dienos

muses,
Puošt lankas atskubės vėl: simai, pokalbiai su 

darželių klombas ir lysvęs. pagrindine dalyve, pačią progra 
mos slinktį darė visad naują ii 
nenuobodžią.—Neužtenka vien purienų, gana 

žydėt,—pavargo jos!
žibutės lapuos saulės nebemato, .JųJų ita?°,tir. Pa^au‘ 

jos peržydės ir tuojau miegos. ISLmal. P° su ,tos enos 
Lankas smulkiais žiedais nusėjęs, Ipagrmdme dfyve' progra- 

.. _ i u- • mos slinkti darė visad naują irjavams lis—varpas prikabins, ir' , * >•
Leidęs vėjui juos švelniai linguo- _ . * A
ti: rugegėlių aguonų prisodins. ,Pr°gr,amų fėjomis buvo: ži- 

vile Kehuotyte’i- Modestiene, Eg- 
Paupyje neužmirštuolę mažą, ’ lė Vilutienė, Rimutė Pliplytė ir 

papuoš: melsvais, mažais žie- Rimvydą Valiukėnaitė.
dais, j Penktąją sekmadienio popietę

Darželio gėles nematytais: ! baigiant. Jonas Jurkūnas, LTN 
gelsvais, raudonais ir margais. į pirm., ir šių popiečių organiza- 

Išmargins našlaitėms veidukus,; torius, pareiškė padėką visoms 
pritaikins aguonoms galvutes, programų atlikime dalyvavu- 
Užčiaups levukams žandukus, sioms, jas vedusioms, o taip pat 
nes jie plejftinėliai—karb|n( lt visoms-iems tas programas se- 
biteles. kusiems ir jas savo dalyvavimu 

bei finansine parama rėmu- 
siems.

su| Drauge jis paskelbė vasaros 
i metui pertrauką, kviesdamas vi-

Ir, kaų sušilę debesėliai nuo sau* 
lės veido tolyn nuplauks, 

Pavasaris darbus užbaigęs 
vieversio daina—nutols...

Pavis vėjelis debesėlius, saulu-!5118 b* visas dar aktyviau ir gau-
tė linksmai prasijuoks, siau lankytis į LTN seknaadie-

Užgirdus vasara tą juoką—su gė- i n*° popietes, būsiančias rude- 
lių glėbiais atvažiuos... Ini-

Rudenį, maždaug tos pačios 
dvasios popietėse, kaip kad bu
vo iki šiol, bet jau kitoje vietoje 
— naujai LTN įsigytoje pasto
gėje, 6422 So Kedzie Avė., Chi- 
cagojel —m v

—E. Z. Dalėnas..

APLINK MUS

per daugelį šimtmečių.
Rašytoja prilygino tą ąžuolą 

prie pačios Žemaitijos, kuri taip 
pat parodė daug atsparumo 
pasiryžimo ginti savo laisvę 
žemę.

Marija Radzevičiūtė mirė 
laukusi 80 metų amžiaus.

Mirtis ja ištiko 1944 metais rinius išmeta,- kaip “Pirmyn įi 
Varšuvoje, kuri tuomet buvo jęOVą°, ‘’Marija, Marija” bei ki-1 
apgriauta ir apdeginta, tik ką |ur, tupinčius religinį atspalvį,* 
ivvkusiame sukilime prieš besi- '

Be eilėraščių Maironis parašė nuodugniai

ir

su-

įvykusiame sukilime prieš 
traukiančius vokiečius.

Apie Labdarį Nobelį

1700 metais
privilegiją suruošti turgus, o po 
keletos metų įgijo ir “laisvojo 
miesto”teises.

Galutinai padalinus Lietuvą,
1795 metais, 
Prūsijai.

Tuo laiku
236 namus ir
čio gyventojų.

1807 metais Suvalkai buvo už
imti prancūzų kariuomenės, va
dovaujamos maršalo Mortiero, 
o po Vienos Kongreso 1815 me
tais buvo prijungtas prie Didžio
sios Varšuvos kunigaikštijos.

1866 metais tas miestas buvonų literatams.”*

Kai anglų rašytojas Galswor
thy gavo 1930 metais Nobelio 
dovaną, rašytojas Bernard Shaw 
pastebėjo:

“Galiu atleisti Nobeliui, kad 
jis išrado dinamitą, bet negaliu

Vilniuje išeinančiame komu- j 
nistų žurnale “Švyturyje” tilpo 
toks nusiskundimas:

“Nusipirkau krautuvėje Taik- Bražuole, 
rodėlį, bet kol parėjau namo, jis 
sistojo. ••

j ‘ * - % - '

Nunešus atgal, specialistas jį
i peržiūrėjo ir pa-

Naujųjų Trakų ežeras yra vi- 
taip vadinamss: Galve, Skaiste,

Lietuvių Tautinių Namų val
dyba Chicagoje šį pavasarį sa
vojoj būstinėj surengė penkias 
sekmadienio popietes.

Bendrinė popiečių tema buvo 
lietuvė moteris Chicagoje, o 
kiekviena penkių popiečių turė
jo atskirų sričių iškilesnę lietu
vę savojoj programoj.

Pirmoji popietė buvo su dai
lininke keramike Eleonora Mar
čiulioniene. antroji su rašytoja 
Nijole Jankute Užubaliene, tre
čioji su aktore ir režisore Zitai Tai Lietuva, la Lithuanie, Gedi- 
Kevalaityte - Visockiene, ket
virtoji su jaunosios kartos poe
tėm : Živile Balaišyte ir Egle 
Juodvalkyte ir penktoji su Va-I 
lerija Birute Raulinaitxene, MD. Lvo b j^.

Kiekviena sekmadienio popie- šįus (mirė’i939. III. 2). 
te sutraukė apie 60 iki 80 daly-__________ _
vių, kurie turėjo malonią progą i 
arčiau susipažinti su tos ar kitos 
srities darbo bei kūrybos apim
timi, dirbančios nuotaika, rū- • 
pesčiais ir polėkiais.

Atsirado šiltesnis nusiteikimas 
tarp darbo ir kūrybos iš vienos 
pusės ir visuomenės iš kitos pu
sės.

Tas abipusis susipažinimas ir 
iškeltos mintys dar daugiau kri
stalizavosi kiekvienoje popietėje1 
grupiniuose pašnekesiuose, bū- Tikrasis didvyris kalba apie 
vusiuose po sceninės programos; atsižymėjimus... kitų, 
užbaigimo.

Sekmadienio popiečių rengė- Kinų siena turi 2,000 mylių il- 
jų labui tenka tarti padėkos žo- gio.

Tos žemės vardas — Lietuva — 
pavergė mano galvą, širdį.

Ateikit,—dvasioje nuvesiu jus į 
svečią kraštą, ūkanotą, grūdų, 
šlamantį.

Suvasnokime sparnais—ir skris
kime per šalį, kur kiekvienas 
daiktas turi išblėsusią atmini
mų spalvą.

Apgaubia mus vandens lelijų 
kvapas, plėkstančių miškų

" j garai.

Ežeras yra 7 kilometrų ilgio ir 
2 kilometrų pločio. Vietomis yra 
labai gilus.

Ežere yra 40 krūmais žaliuo
jančių salų.

Praėjo pc^r* dienų, laikrodis Vienoje jų — Papilės, saloje 
vėl nekruta. teberiogso didžiųjų Lietuvos

Nuvykau į krautuvę dar kar- nigaikščių rūmų griuvėsiai.
tą ir ten patyriau, jog reikalinga! Tą pilį pastatė Gediminas ap- 

stengiasi -dėti nauja dalis, kitaip negali- sigynimui nuo kryžiuočių ir vė- 
I liau pavedė ją savo sūnui Kęs- 

pasakiau tučiui.
Pradžioje, kol kryžiuočiai bu

vo silpni, jie nepasiekdavo Tra
kų ir plėšdavo tik Lietuvos pa
sienius.

Pirmą kartą- Trakus pasiekė 
kryžiuočiai 1377 metais. Jie su
degino miestą, bet pilies paimti 
neįveikė.

Kęstutis pasistatė antrą pilį 
Galvės saloje ir persikėlė ten 
gyventi.

Nuo to laiko Trakai tapo svar
biu Lietuvos centru.

Trakus aplankydavo daugelis 
Ne vien ginklu ginsi tėvynę. Įdidžiūnų iš ,vakarinės Euro- 

—Vladas Putvis __ : pos.
„ . ' ... _ | Trakus išgriovė 1665 metaisDalgele pievon — žiburėlis i - , •,_ . - . , .švedu kariuomene ir nuo to lai- lenon. . ..Ko jie neatsigavo.

ir lib-balades, poemas, dramų 
retu.

Maironio kūryba yra 
pasklidus po platųjį lietuvišką į 
pasaulį.

Nors patį Maironį
suproletarinti, kai kuriuos.jo kū- būsią "niekopadaryti.

— Tai įdėkite,

plačiai

I auk-
Lie-

Mai-

i bet bendrai jo kūryba yra 
štai vertinama pavergtoje 
tuvoje.

Ten yra išleistos kelios 
ronio rinktinių raštų laidos.

1947 metais buvo išleista Mai
ronio “Pavasario Balsai”. 1949 
m. išleista Maironio poezijos rin
ktinė, rusų kalba.

1956 m. išleista Maironio “Rin-
i ktiniai raštai” 2 tomai, tiražu 25,- 

jam atleisti *už paskyrimą dova- j 000 egz.
’ ! 1958 m. išleista “Pavasario Bal

Chicago Savings
„ and Loan Association ^SAFETY OfX 

YOUR SAVINGS'

UP TO 
$20,000.

taisė.

ku

mino ir Jogailos žemė.
Oskaras V. Milašius

OF $5000 OR MORE 
ON CERTIFICATES 

2 YEAR MATURITY

ON CERTIFICATES 
OF $1000

ONE YEAR MATURITY

0 PER ANNUM
ON CERTIFICATES 

OF $1000 OR MORE 
6 MONTH MATURITY

ON 90 DAY NOTICE 
Passbook Accounts 

$100.00 MINIMUM

ON ALL PASSBOOK
ACCOUNTS

DIVIDENDS COMPOUNDED DAILY. PAID QUARTERLY.

Chicago Savings and Loan Assn

Ateikite už trijų savai-

laikui praėjus, nužings- 
vėl ir išgirstu iš tų pa-

— Tokios dalies dabar netu
rime.
čių.

Tam 
niuo j u
čių lūpų, jog toji dalis laikro
džiui dar nėra gauta.

Taigi, žmogelis vaikšto, laik
rodis stovi, p juvelyro patarna
vimai “guli” — pastebi minėtas 
komunistų žurnalas.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehill 6-2345 • 6

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikštė Automobiliams Statyti

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

Tiktai Pusė Tuzino

Mirė garsus Hollywood© ak
torius.

Vienas laikraštis įdėjo apie jį 
tokį nekrologą:
“Privatiniam gyvenime jis bu

vo malonus, žavejantis, ramus, 
širdingas, padorus ir visi jį my- 
ėjo, išskyrus šešias žmonas, 
kurias jis buvo vedęs”.

DR. ANNA BALIONASDR VYT. TAURAS
Gydytojas ir Chirurgas 

Bendra praktika, spec. Moterų 
ligos

Ofisas: 2652 West 59th Street 
Tel.: PR 8-1223 __

VaL: pirmad., antrad., trečiačL, 
ir penit. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

Akių, Ausų, Nosies ir 
Gerklės Ligos. Pritaiko akinius 

2858 West 63rd Street
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 

Rezid. telef.: WAlbrook 5-5076 
Vai.: kasdien nuo 10—12 vaL iš 
ryto ir nuo 7—9 v. v. Tree už
daryta. Kitu laiku susitarus.

DR. V. P. TUMASONIS
Chirurgas 

2454 West 71st Street 
_ Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Gibson 8-6195
Priima ligonius pagal susitari- 
mą. Dėl valandos skambinti teL 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.

• DR S. BIEŽIS
Telet.. PRospect 7-1717 
Gydytojas ir Chirurgas 
3148 West 63rd Street

Vai.: kas dieną po pietų 1—3; 
vak. 7—8; tiktai antrad. ir peak. 
Tree, ir s^km. ofisas uždarytas. 

Rex. 3241 West 66ih Place
Phone: REpublic 7-7868

TeL of.: 847-5800; rex. PR 8-4250
DR. V. VILEIŠIS

Gydytojas ir Chirurgas 
’ 756 West 35 Street

(Kampas Halsted ir 35-os gat.) 
Priėmimo vaL< kasdien 1-4 p.p. 
fir 6-8 v. v. Šeštadieniais 1-4 p. p.

Tre&sd. ir tekmad, uždaryta.

DR. P. STRIMAITIS 
Gydytojas ir Chirurgas 

Bendra praktika ir chirurgija 
Ofisas 2750 West 71st Si.

TeL 925-8296
Vai.: 2—8 vai. vak. Penktadien. 
dieniais Ir trečiand. uždaryta.
10—12 ir nuo 3—6 v.v,



■

IS V EI KATA i
! BRANGUS TURTAS

DANTŲ DESNŲ U GA GYVSIDARBRIS
Dažnai pasitaiko, kad žmonės j sidabrio ligos simptomus: bur- 

apsinuodija gyvsidabrio metalo į noje 7 pasikeičia skonis, ■’ virsta 
dujomis. • ? (metaliniu, dantys darosi jautrūs,

Žmonės šia liga suserga, kai Į ilgėja, skauda ir liuosuojasi.
naudoja gyvsidabrio farmacinius i Dantų desnos išpursta, apglei- 
jungtinius kai kurioms ligoms vėją, kraujas trykšta. Liežuvis 

ir pažandžių liaukos sutinsta ir 
būna skaudžios.

Maisto ar skysčių nurijimas 
pasidaro veik negalimu.

Jei liga nestropiai gydoma, tai 
ji pasidaro labai pavojinga. Bur
noje desnu gleivinės plėvelės 
pavirsta gabeniais ir pūliuoja. 
Dantys liuosuojasi ir patys lau
kan iškrinta, o į žandikaulius 
prisimeta kaulų gangrena.

Laiku pastebėta liga nėra pa- 
i vojinga, ir nėra per daug sunku 
pagydyti, bet jei ji jau toli pažen 
gus, tuomet jos pagydymas jau 
būna gana sunkus. ?. . ■ .

Žmonės turėdami kontaktą su 
gyvsidabriu, o pastebėję jo sim
ptomus, tuš tuojau turi kreiptis 
pas dantų ar medicinos gydyto
jus, o jie patars ką reikia daryti 

'ligą gydant.
Burną plauti galima lengvais 

antiseptiniais skysčiais. Dobbel’s 
soliution, Potassium permanga
nate ir Peroxide of Hydrogen,

Burnoje paalikymas švaros, 
daug padeda ligos gydyme.

Dr. A.' J. Gussenas

gydyti. 12.L.
Beja, ir dirbantieji laborato

rijose, veidrodžių, barometrų, 
termometrų dirbtuvėse, gyvsi
dabrio iškasėjai ir kiti, kurie tu
ri kontaktą su juo.

kius žmones, kurie turi pašliju
sią sveikatą ir nedaug atsparu
mo.

Žmonės sirgę inkstų ligomis, 
arba turintieji ar turėjusieji si
filį ir kitas ligas.

Toki žmonės būna pirmieji 
kandidatai šiai ligai.

Gyvsidabriu užsinuodija ne tik 
prie jų dirbantieji, bet ir krau
tuvėse pardavinėjamu maistu.

Japonijoje 150 žmonių mirė 
nuo gyvsidabrio apnuodytos žu
vies, patekusios į konservų dė
žutes.

Taipgi ir Amerikoj, o ypač 
Califomijos valstijoje buvo už
registruota daugybės susirgimų, 
o labiausiai neturtingųjų darbo 
žmonių šeimose.

Ergo, Amerikos valdžios, mo
kslo įstaigos ir pradėjo durkli- 
nės žuvies konservus tyrinėti. 
Suradus gyvsidabrio perviršį žu
vyje, prašalino durklinės žuvies 
konservų skardines iš rinkos.

Nūdien mitybos sveikatos įs
taigos tiria konservuotą jautie
ną, kiaulieną, vištieną,, miltus, 
kiaušinius, džovintą pieną, duo
ną ir visą kūdikių konservuotą 
mitybą.

Tuo tarpu gyvsidabrio nuodų 
minėtoje mityboje nerado.

Žmogaus mitybos tyrinėjimo 
nuopelnas priklauso Ralph Na
der. Vien tik jo dėka šių dienų 
birgaliniai gėrimai, žmogaus kas
dieninė mityba pasidarė sauges
nė ir sveikesnė.

Šiandien panagrinėsime gyv-

ATSAKYMAI
APIE SKAUSMUS
STRĖNOSE

■ Nervų įtempimas yra pirma- 
eilinė šių dienų problema Ame
rikoje, — teigia dr. Norman 
Peale, autorius plačiai skaito
mos knygos: -“Stay Alive All 
Your Life”.
' Rūpesčių išvarginti ir skubo
to gyvenimo, amerikiečiai grie
biasi visokių raminančių piliu
lių, kurios ilgainiui suteikia dau- 
pyktis, jeigu jie dažniau pasi- 
giau blogo, negu gero.

Nervingumas, susjudinimai, 
kartoja, yra kenksmingi mūsų 
sveikatai reiškiniai.

Jie sukelia galvos skausmus, 
trukdo normaliam kraujo spau
dimui, paskatina nemigą ir iššau 
kia panašius reiškinius.
■, Reikia pažymėti, jog mūsų 
tarpe tokių jautrių ir neramių 
asmenų .yra ne tiek jau daug. 
Lietuviai iš mažų dienų turi iš
vystę savyje atsparumą nervi-

Vienas mūsų skaitytojas iš 
Madison, Wis., savo liške klau
sia : ,. -

“Gal galėtumėt paaiškinti ko
kios priežastys sukelia skausmus j niams įtempimams dėka nuola-
strėnuose ir kaip būtų galima 
nuo jų atsisakyti?”

Sovietų Sąjunga šiomis dienomis padarė propagandinį pasiūlymą pra> 
dėti derybas kariuomenės sumažmimo reikalu. Toks sumažinimas bū
tų labai naudingas sovietams, kad galėtų netikėtai užpulti kitas ša
lis. Čia matome dalį jų politbiuro narių: Brežnevą, Podgomą, Kosygi
ną ir kitus.

KRAUJO SPAUDIMO I Prašalindami cukrų iš tų gėri
mų, mes sulaikysime prakiuri
mą dantų .VEIKIMAS

Aukštas kraujo spaudimas bu
vo rišamas su protiniu susilpnė
jimu pas senesnius žmones.

• Dr. E. Busse, direktorius se
nėjimo tyrimų centro prie Duke 
universiteto, surado, kad pas 
aukštesnio kraujo spaudimo se
nesnius žmones, mažiau nuken
čia protiniai, negu turintieji nor
malų spaudimą.

Taipgi matyti, kad smege
nų nenormalumų rasta mažiau 
pas turinčius aukštesnį kraujo 
spaudimą.

Manoma, kad nedidelis kraujo 
spudimo pakilimas, apsaugo 
smegenis, nuo senėjimo proce
so.

Mokslininkai laiko švelnų ar
ba pakenčiamą kraujo spaudi
mą 150—170/90—100. Normalus 
kraujo spaudimas yra apie — 
120/80.

, Dr. Busse prideda, kad tyri
nėjimais. nustatyta, jog senesni 
žmonės aktyvūs —. veiklūs pro
tiniai ir fiziniai, turintieji neper
krautą užsiėmimą, geriausiai iš
laiko savo sveikatą. Ap.

G I M U I

ir nenuėmę
kiek pail-

snustelėjims 
mums poil-

IR GYVŪNAI PATIRIA

KLAUSIMAI IR 
ATSAKYMAI
SKAUDANTIS PETYS

jog 
pa- 
bu- 
M.

išVienas mūsų skaitytojas 
Detroito, Mich., savo laiške klau
sia:

“Kai prasidėjo skausmas deši- 
niąjam petyje, aš nuėjau pas gy
dytoją, kuris pasakė,, jog tame 
petyje atsirado arthritis. Ką aš 
turiu daryti toliau?

“Už jūsų paaiškinimą būsiu 
labai dėkingas Jonas B.”

Statistikos duomenės parodo, 
jog laiškanešių tarpe mažiau pa
sireiškia širdies ligos, negu tar
pe dirbančių pašto įstaigose.

Mat, laiškanešiai turi progų dau
giau pasivaikščioti.

Ankstesnis manymas, 
aukštas kraujo spaudimas 
skatina širdies priepuolius, 
vo paneigtas dr. Marriard
Gertner, New Yorko u-to pro
fesoriaus.

Didesnis šiuo atžvilgiu kalti
ninkas yra cholesterol — gyvu
linių ir augalų taukų cheminė 
sudėtis, nes jis prisideda prie 
kraujagyslių sukietėjimo.

Persivalgymas padidina ne 
vien mūsų svorį, bet ir choleste
rol© kiekį mūsų organizme, — 
teigia dr. George M Briggs, iš 
Califomijos u-to.

Jo patarimas yra toks: “Ma
žiau suvartokime riebalų, cuk
raus ir kitų krakmolinių produk
tų, kaip tai konservuotų slyvų, 
vaisių, salotų, keptų bulvių, sal- 

j džių pyragaičių, — ir mes 
pagelbėsime savo širdžiai sėk
mingiau atlikti jos sunkias pa
reigas”.

NAUDINGI PATARIMAI

ar 
ne- 
ar-

ATSAKYMAS ••

Daėnai judinkite ranką ir pe
tį, atliekant įvairius fizinius dar
bus.

Daugelis ligonių, paliestų ar- 
thitis, atsikrato tos ligos, gimna
stikos pagalba.

Neveiklums pablogins padėtį 
ir padidins peties sustingimą ir nesuteikia 
tuo pat sykiu ękaųsmą.

Jeigu nesi sunkiai dirbęs 
pasimankštinęs ilgesnį laiką, 
bandyk iš karto tapti atletu 
ba atlikti varginantį darbą.

Prie to visko priprask laips
niškai, kitaip gali nukentėti 
tavo širdis.
Pasirodo, Jog Tokie Vaistai 
Nėra Tinkami.

IS KARČIŲ PATYRIMŲ
St. Petersburg. Fla.

“Gyvūnų mėgėja”, apsilankę 
į zoologijos sodus, dažnai patie-
kia keturkojams gyvūnams įvai-1 v. Ugianskls įkeitė 
nų neva gomų a y ų. ip tai. | svedju Sąraša jr juos pasveikino. 
degtukų, popierių, akmenukų ir | Pava]gius k)ubo pirm. A. Kar- 
- nius pasveikino motinas, palin-

Pasėkoje to, Amsterdamo zoo- kėdamas joms šviesių dienu jų 
lOl1i°LS<lt1IS.an“ejLdraJnl!U!i I gyvenime. Programą pravedė K.

Jurgėla. E. Variakojis buvo svąr 
biausias kalbėtojas. Linda Jur- 
gėlaitė padeklamavo Šimaičio — 
“Pas motinėlę”. Rūta Jurgėlai- 
tė Dzukaičio eilėraštį ‘’Motulei”, 
skirtas pasilikusiai tėvynėje mo
tinai.

Klubo choras, vad. P. Lingiui 
išpildė tai dienai pritaikytas dai
nas. Programa baigta visoms mo 
tinoms skirtu “Ilgiausių metų!”.

Pasėkoje to, Amsterdamo zoo
logijos sode esantieji drambliai 
atsisako priimti maistą iš lan
kytojų rankos. Jie pasitiki tik 
prižiūrėtojams.

Matematinės įvairenybės

turėsime panaudoti juo- 
tūkstančiu kilometru il- 
kilometrų kilometrų il- 
juosta visais taškais lies

SVEIKATOS ŽINIOS

PRIEŠ

lėj paminėta Motinos diena su 
pietumis. Valgius nešė šį kartą, 
vyrai.
svečių sąrašą ir juos pasveikino

Gydytojai, kurie atliko tyri
mus, užsitęsusius 20 savaičių, su 
36 pacientais, parodė, jog iki pa* 
starų jų laikų, vartojamas rami
nantis vaistas “phenobarbital” 
nuo aukšto kraujo spaudimo, 
________ i teigiamų rezulta-
tų- '

Tokį pranešimą paskelbė A“ 
merican Journal of Medical 
Science

Įvairenybės

tiniam darbui tarpusaviniems 
bendravimams ir blaivioms pa
žiūroms j gyvenimą.

Išlaikyti dvasinę pusiausvyrą 
daug padėdavo mums ir dainos, 
kurios raminančiai veikia į 
smus ir nervus.

Bet modeminė aplinka 
Įdegimas raumenų, staigus pa ’ liepia ir į mus.

sijudinimas, kėlimas sunkesnio' Pasiduodami šių laikų 
svorio, ilgas stovėjimas ant ko-, talkoms, pradedam ir mes 
jų, sėdėjimas susilenkus, švelni mest i save”, greičiu įkrisdami į 
arthritis ataka ir pan. sukelia tą desperaciją i

užpykdami dėl menkniekio, bai-Į 
mindamiesi į, 
pavojais ir pan.

Tokie nenormalūs ir 
mingi reiškiniai yra svetimi mu
sų prigimčiai ir jiems lengvai 
galima užkirsti Kelią glėbian
tis kokio darbelio, užtraukiant, 

j kad -t? pa ty jomis, mėgiamą dai- 
‘ na prisimenant malonesnius 
nuotykius gyvenime ir pan.

Jei tik palaikysime savy link- 
smenes nuotaikas ir įprastą lie-

ATSAKYMAS

Skausmai strėnuose (back
ache- yra dažnas reiškinys ir jų 
priežastys gali būti įvairios.

jau-

atsi-

nuo
va

Kartais, jausdamiesi nuvargę, 
mes ir dienos metu įkrentam į 
lovą nenusirengę, 
apavo, tikėdamiesi 
sėti.

Bet tokios rūšies 
mažai tesuteikia 
šio,

Ne kiek geriau turim progos 
pilsėti ir nakties metu, jei ilgai 
neužmiegam arba dažnai pabun- 
dam.

Tokiai nemigai gali būti įvai
rių priežasčių: nervų įtempi

mas, rūpesčiai, blogas virškini
mas ar kokia.kita liga.

Visa tai, žinoma, reikėtų 
kaip galima greičiau praša
linti*

Tačiau būna atsitikimų, kad 
nemiga pradnia varginti ir vi
sai sveiką žmogų, jei jo mi iga- 
rnas kambarys yra neišvėdintas, 
o jis apsunkintas kokių nors ne
švarumų.

Specialistai apskaičiavo, jog 
viename mūsų odos paviršiaus 
kvadratiniame centimentre esa
ma vidutiniškai 50,000 bakteri
jų, kurios bando įsiveržti į mū-

Kanad°s Gydytojų druagija s -• Nepageidaujami 
paskelbė, kad reikia kovoti pries yJ / r 5 *
rūkymą. i Vaikai Buvo Žudomi

Skelbia, kad rūkymas yra rū
kantiems kenksmingas ir reikia Senovėje necivilizuotose tau- 
su tuo papročiu užvesti rimtą i tose buvo legalizuotas nepagei- 
kovą.

Gydytojų draugija nurodo, 
kad Amerikos kongreso nutari
mu ant kiekvieno pakelio užra
šoma, jog rūkymas kenkia svei
katai.

Jie sako, tą patį turįs padary
ti ir Kanados parlamentas.

Jeigu žemės rutulys bus idea
liškai lygus ir geometriškai ap
valus, tai norėdami per pusiaujį 
apjuosti metaline juosta žemės 
rutulį, 
stą 40 
stą 40 
gio. Ta 
žemę.

Bet jeigu ta juosta vienu būtų 
metru prailginta, tai ji turėtų 
nuo žemės atsikloti tarp žemė 
paviršiaus ir juostos pasidarytų 
aplink visą žemę tarpas.

Koks atstumas bus tarp že
mės paviršiaus ir juostos, kiek
vienas bus skirtingos nuomo
nės.

Vieni mans, kad tarpelis bus 
toks mažas, kad bus sunku ir pa
stebėti; kiti duos milijoninę da
lį milimetro, o daugiausia mili
metrą ir t. t.

Ir iš tikro, jeigu kilometrus 
paversime metrais (metras maž
daug atitinka jardui), tai turė
sime 40 milijonų metrų.

Taigi, prie 40 milijonų metrų 
pridėti tik vieną metrą, tai kiek
vienam- skaitytojui atrodys to
kia maža smulkmena,kad ta juo
sta prailginta tik vienu metru 
beveik neatšoks nuo žemės.

Bet matematika rodo ką kitą. 
Jeigu 40 milijonų metrų juostą 
prailginsime vienu metru, ji bus 
40 milijonų ir vieno metro ilgio. 
Vienu metru ilgesnė. Ta juosta 
vienu metru pailgėjusi atšoks 
'nuo žemės paviršiaus aplink vi
są žemę visis taškais 15,92 centi
metro. Galima skaityti pilnus 16 
centimetrų. (Maždaug 9.5 inčo). 
Lengvai pro tą tarpą stačia katė 
prabėgs. —VI. Valinevičius .

Į St. Pctersburgą atsikėlė Va- 
lauskai iš Lemonto, III., ir Gal
vydžiai iš Cicero, III. Jiems lin
kėtina sėkmės St. Petersburge.

Radvilų “Pelican Diner 
Sėkmingai Veikia

Jau suėjo dvieji metai, kaip 
Vandos, Elenos ir Zigmo Radvi
lų tvarkoma lietuviška užeiga 
“Pelican-Diner”, 7501 Golf Bldv. 
St. Petersburg; su pasisekimu 
patraukia į save visų lietuvių 
dėmesį.

Visi atvykstą Foridon, bendrai 
įvairių profesijų asmenys, ap
lanko šią valgyką, veikiančią 24 
vai. paroje, kur sočiai pavalgo 
nebrangia kaina ir pasiklauso 
muzikos.

Netoliese šios vietos Vanda į- 
sigijo rezidenciją, o Zigmas su 
Elena — net ir su maudymosi 
baseinu patogius namus. Džiau
giamės tokiu lietuvių biznierių 

| pasisekimu.
■ Be to pažymėtina, kad Elena 
tautiniais rūbais pasirėdžiusį da- 

i lyvauja įvairiuose minėjimuose 
.bei parengimuose, k. a. Genoci
do parodos atidaryme, Ameri
kos Lietuvių klube, 4880-46 Avė. 

; ir laike iškilmių su kitomis lie
tuvaitėmis prie valdžios oficialų 
reprezentuoja lietuvių 
grupę. Linkime Radvilų 
geriausio pasisekimo.

tautinę 
šeimai

KAS PADEDA IŠVENGTI

ŠIRDIES PRIEPUOLIŲ?

Senovėje necivilizuotose tau- GY VENKITE ILGIAU!
Mykolas Karaitis Grįžo 
Iš Ligoninės

ligą.
Tačiau būna atsitikimų, jog 

nebalansuota dieta, kurioje pa
sireiškia trūkumas calcium, pro
teinų, vitamino C ir kitokių rei
kalingų mūsų organizmui me
džiagų, gali išvystyti tokius 
skausmus.

Taigi, kaip matome, priežas
čių gali būti įvairių ir surasti 
tikrąją nėra taip lengva. Būtina 
atsitikimų, jog pakeitus dietą, 
sta. į • f
Kitais atvejais, reikalingi nuo- 

dugnesi tyrimai su pagalba X- 
rai ir kitokių laboratorinių prie’ 
moniu.

Jei tokie ' skausmai dažniau 
pastiaiko, tai patartina ieškoti 

>jimo gydyto-
tai patartina

• atidė
’albos.

susijaudindami ir jsl4 organizmą.
........J Nusiplaudami mes sunaikina- 

įsivaizduotais ligos o.e apie milijoną tokių savo prie- 
šų, kurie trukdo greitesniam už

kenks- 111 Tuo pat sykiu, prieš einant 
gulti, išgerkime stiklą šilto pie
no ar virinto vandens su šaukš
tu medaus.

Po tokių pasiruošimų miegui, 
rytojaus diena bus daug gražes
nė ir lengvesnė.

Grupė kanadiečių gydytojų 
ištisus metus tyrinėjo širdies li
gų priežastis ir savo nuomones 
paskelbė Canadian Medical As
sociation Journal.

Dr. Samuel Wolfe ir dr. Ro
bert Spasoff ištyrė 9,562 pacien
tus Sackatchewan ligoninėje, 
kuriuos buvo palietusi širdies

daujamų vaikų žudymas tikslu 
prilaikyti prieauglį.

Skurdžiame dykumų, ar ste
pių gyvenime prilaikymui prie
auglio vaikų žudymo paprotys 
plačiai buvo išsiplėtęs bušmėnų 
tarpe. (Afrikoje).

Eskimai ir hutentotai žudyda
vo invalidus, arba fiziškai silp
nus vaikus.

Kai kurį laiką aztekai auko
davo savo vaikus dievams (Ame 
rikoje).

Vaikų žudymai buvo vykdomi 
ir senovės civilizuotuose rytuo- 
sea. Ten būdavo vaikai pameta
mi dykumose, kur mirdavo iš 
bado, arba juos sudrąskydavo 
plėšrūs žvėrys.

Spartoj (Graikijoj)' fiziškai 
silpni vaikai būdavo pametami 
Taigeto kalnuose.

Romoje vaikus mesdavo iš 
aukštumų ant uolų.

Slovakijoje pagal Brno mie
sto teises, buvo leidžiama moti
noms žudyti vaikus net dar 16-

Metiniame savišalpos susirin
kime Steinhausen mieste, Vaka
ru Vokietijoje, iždininkas, pra
nešdamas apie bendrą finansinę 
padėti, pareiškė:
“Kreipiuosi į draugijos narius, 

įspėdamas jus. kad gyventumėt 
tvarkingai ir higieniškai. Kiek
vieno nario mirtis mums kainuo
ju po 170 markių. Jeigu eis taip 
ir toliau, tai atsidursime prie 
bankroto slenksčio.”

CH1CAGOS ŽINIOS

Karai-Staiga sunegalavus M. 
tis buvo nuvežtas į Bayfront li
goninę. 701-6 St. S., St. Peters
burg, kur jam dr. M. Le Vine 
asistuojant dr. W. Jagelai, pa
darė operaciją.

Jam esant ligoninėje sūnus 
Vytautas su žmona Gražina ir 
dukryte atvyko iš Chicagos, ku
rie padėjo ttvarkyti Petronėlei 
Karaitienei Flagship motelį, esan 
tį Meksikos jūros krante, 17040 
Fulf Blvd., N. Redington Beach. 
Fla. 33708, tel. 391-0948. 
svečiai kasdien lankė su 
mamyte tėvą ligoninėje.
Mykolui grįžus iš lignoinės, sū
nus Vytautas su šeima išvyko j 
Chicagą. Ligonis yra rūpestingoj 
žmonos Petronėlės priežiūroj. S.

savo
Tėvui

loj i moderninė nervingum.i epi- 
denrja negalės įsivyrauti mūsų 
tarpe.

Didelis ąžuolas gali išleisti j 
orą per savo lapus iki 40,000 ga
lionų vandens per vakarą.

Vengdami saldžių gėrimų, 
mes netik pasitarnausime sa
vo išvaizdai, bet ir dantims, — 
teigia dr. Gerald Cox» Pittsbur- 
gho universiteto medicinos mo-

1 kyklos profesorius.

Pasak tų gydytojų, toji liga 
daug ką bendro turi su gyveni
mo aplinkybėmis.

Tie žmonės, kurie atlieka fi
zinį darbą, nepersivalgo, per-!tame šimtmetyje.
daug nesijaudina, turi gėrės-Į Lietuvos Statutas 1599 m. pa- 
nių progų išvengti širdies prie-

Gyveną farmose žmonės kur 
kas rečiau patenka į ligoninę su 
širdies ligomis, negu miestų ir 
miestelių gyventojai

O taip pat yra dėl to, kad far- 
meriai nuolat atlieka kokius nors 
darbus savo ūkiuose.

Iš kitos pusės, viengungiai vy
rai ir moterys, kad ir gyvenda
mi miestuose, rečiau už susituo
kusius būna paliečiami tų smū
gių, nes viengungiai nėra lin
kę virti ir dėl to mažiau pri*

naikino paprotį žudyti vaikus, 
nors Lietuvoje ir nebuvo vaikai 
žudomi, ir vaikų žudymas buvo 
laikomas nusikaltimu.

Daug vėliau, tik 1649 metais ir 
rusai vaikų žudymo paprotį už
draudė.

Vaikų žudymai tebevyksta ir 
mūsų laikais. Bet nelegaliai. 
Pasitaiko, kad netekėjusios mer
gaitės nužudo naujagimį, veng
damos visuomenės pasmerkimo. 
O ir vedusios moterys abortais 
nemažai išžudo gyvybių.

Vyrų žiaurumai tėra šešėlis'

K. Augustui ir J. Šmoteliui 
pagerbti bankete - vakarienėje,

Svečių tarpe buvo p-nai Kau- 
lakiai, dr. L., L.. Šmulkščiai, Pr., 
St. Patlabai. adv. Charles P., He- 
le nKal, J. Skeivys, P. Dundu
lis, Pr.. Šulas ir kt.

Antanas ir Veronika Stakėnai, 
71 ir Washtenaw, geg. 29 d. išvy
ko į Paryžių, pas dukrą Janiną. 
Ten išbus tris mėnesius., aplan
kys kelias valstybes.

Irena Budreckienė išskrido į 
Pittsburgh^, Pa., į LTS suvažia
vimą. Parvykus Chicagon, su vy
ru Algirdu Budrecku ir savo tė
vais dr. Bartkus su ponia išvyko 
atostogų j Rheinlandą, Wise.

Graži kalba gerų darbų neat
stoja.

Savo namų ir dūmai saldūs.

prieš moterų žiaurumus, kurios 
nesigaili net savo vaikų!

J. D. HOFFMAN APGAVO

500 ASMENŲ

Jerome D. Hoffman, investi
cijų bankininkas ir jo kontrolėj 
esančios dvi firmos apkaltniti 
500 asmenų apgavystėje sumoje 
milijono dolerių hipotekinėse 
transakcijose.

Atsparos mūsų akcijai ieškant 
Socialinių konfliktų scenoj, 
Širdimi, ne vien galva reik liesti 
Kas kitiem brangenybė ir šventa.

Dar kartą noriu Jus pagirti.
Mielos sesutės, brangūs bro

liai,
Lįnkiu Jums laimės tolia® 

dirbti,
Brangiosios L gerovei.
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KEPTIEJI STEIKAI — TIK

SVEIKIEMS ŽMONĖMS

Verta prisiminti, jog 
“steikai” yra geri tiems, 
turi stiprų skilvį ir lengvai gali 
suvirškinti.

Tačiau ir tuo atveju nepatar
tina jų valgyti per dažnai.

Bet kaip reikia kepti, kad tie 
“steikai’’ būtų skanūs ir mažiau 
kenksmingi sveikatai?

Įsivyravusi nuomonė, jog kep
ti svieste steikai“, tai patys ge
riausi — yra klaidinga..

Sviestas nėra tinkamas 
las kepimui.

Tam tikslui Ibaiu tinka
garinąs, kurio sudėtis yra pa
naši į sviesto sudėtį.

Bet už vis geriausias 
aliejus.

Nemažai reikšmės turi ir 
peratūra riebalų, kuriuose 
pa m e tokią mėsą.

.< Riebalus reikia įkaitinti, 
ne iki tokio laipsnio, kad jie
ruotų”, nes tada įvyksta įdegi
mas, riebalų ištižimas, o tas 
gai atsiliepia į virškinimą.

- Verta taip pat atsiminti 
keptuvės nereikia dėti ant 
nos ugnies.

“Steiką“ apšildome tik pusiau 
atsuktoje liepsnoje, o kepant re
guliuojame ugnį taip, kad mė
sa nesudegtų, o tik jį paru
duotų.

Gi kad mėsa išlaikytų sultin
gumą, prieš kepimą pavolioja- 
me ją miltuose arba sumuštame

kepti 
kurie

rieba

mar-

yra

tem-
ke-

bet 
ga-

blo-

jog 
pil-

Reikia paimti:
2 puodukus sumalto kumpio, 
V2 puoduko džiovintos baltos 

duonos trupinių (cracker 
meal), 
šaukštą druskos, 
kiaušinius,

1. šaukštuką garstyčių milte- 
telių (dry mustard).

Be to, paimti:
šaukštus sviesto, 
riekutes ananasų (pine
apple),

išvirtas saldžias bulves, 
šaukštuką sutrintų gvazdi
kėlių (cloves),

i/į puoduko medaus arba ku
kurūzų, sirupo,

1 puoduką ananasų sunkos.
J sumaltą kumpį įdėti:
duonos trupinius, 
kiaušinius.
druską su muštardą.
Viską sumaišyti ir padaryti 

mažus apvalainius kliopsus ar
ba kotlietus.

Apkepinti karštame svieste 
ananasų riekeles, išimti jas ir 
tame svieste apkepinti iki rudu
mo kotlietus.

Tada sudėti apkeptas ananasų 
riekutes į “casserole” indą arba 
formą, ant viršaus sukrauti kot
lietus, perplauti saldžiąsias bul
ves į tris dalis ir pakepti karš
tame meduje su gvazdikėliais, o 
paskiau sudėti ant viršaus kot-

v

Ft

mo problemas ir motemątiką.
Laisvalaikį ji mėgsta fotogra

fuoti, o sportui ji ritinėja ru- 
U-

Ji visą laiką domėjosi lietuvių 
tautos istorija ir lietuvių pa-

St. Xavier kolegijos studentė 
Regina Annette Daresh, su savo 
tėvais gyvenanti 3548 So. Hal- 
sted St., dalyvaus Chicagos Lie
tuvių Moterų Klubo ruošiama- Į 
me Gintaro baliuje.

Švenčiausios Marijos Merge- pročiais.
lės parapijos mokyklą ji baigė į Josios tėvas Jurgis M. Daresh 
1966 metais, o Maria High mo- Bridgeporte turi maisto krau- 
kyklą ji baigė praeitais metais, tuve. Be to, jis dirba elektros in- 

Dabartiniu metu ji mokosi St.
Xavier kolegijoje.

Ji nori tapti mokytoja, todėl 
ir studijuoja modernias auklėji

Ukrainiečių Organizacijų ko
ordinacijos komitetas praeitą 
šeštadienį sukvietė spaudos at-

' stovus į savo būstinę, 2236 W.
i Chicago Ave.. Ten dalyvavo uk- 
1 rainiečių organizacijų atstovai ir 
du jų katalikų kunigai, kurie

i aiškino, kad jie turį sunkumų iš
; Orientališos Kongregacijos, ku- j visai priešingai — visa 
iri užblokavo kardinolo Joseph melas.
Slipyj kelionę pas savo pasekė-į Su armija atvykęs 
jus Kanadoje ir JAV-bes.. čekistas Dekanosovas,
Tuo reikalu tą pat vakarą bu-, damas Sovietų armijos 

vo sušauktas ukrainiečių masi
nis mitingas,, kuriame buvo pri
imtos atitinkamos protesto rezo
liucijos ir pasiųstos į Vatikaną 
popiežiui Pauliui VI.

Rezoliucijose prašoma, kad 
popiežius padarytų asmenišką 
intervencija ir kad sudarytų ga
limybes katalikų ukrainiečių 
arkivyskupui palaiminti sekan
tį Ukrainiečių Vyskupų Sinodą 
ir jo padaryti galima kelionę.

Jie prašo atidėti vyskupų kon
sekraciją Philadelphijoje iki 
kančio Ukrainiečių Vyskupų 
nodo.

Si-

to-

Preiš 30 metų, Sovietų s-ga, pradėjo laužti čekisati ir įsiver- 
sulaužiusi savo pasirašytas su- žę į butus atkištais durtuvais 
tartis, pačiu begėdiškiausiu bū- grąsindami, liepė žmonėm kel- 
du okupavo Leituvą. Įžygiavus tis iš patalų ir jie plėšik 
Lietuvon 40 Raudonosios armi- tė visas gyvenamas ir
jos divizijų, Stalinas ir Moloto- namas patalpas, kaž ko ieškoda- 
vas, jiems įprastu cinizmu, skel- mi, po to, vyrus, moteris, vaikus 
bė, būk kalbos apie Lietuvos ir senus senelius bei ligonis, va- 
okupaciją, esą tik provokatorių ru vertė į sunkvežimius ir be 
plepalai: Sovietų kariuomenė tik jokių daiktų ir maisto produktų 
palengvins Lietuvai apsisaugoti gabeno į geležinkel 
nuo priešų. Sovietų s?ga į Lie
tuvos vidaus santvarka visai ne- 
sikišianti. Iš tikrųjų pasirodė, 

tai buvo

įgaliotas 
pasirem- 

tankais
ir durtuvais, tuojau paėmė į sa-
’’o rankas Lietuvos administra
vime Nušalinęs ministerį pirmi
ninką ir e. ė. prezidento parei
gas Merkį, paskyrė jo vieton J.
Paleckį ir visus buv. ministerius puolamas, žiau 
sukeitė “savais žmonėmis, o bu
vusius valstybės vyrus sukišo 
į kalėjimus.
Nepriklausomos Lietuvos sant

varka, prezidentas, ministerial 
ir šiaip paskiri vlastybės tarnau
tojai, karinnikai ir visuomenės 
veikėjai, mitinguose ir spaudoj 
šlykščiausiai buvo pravardžiuo
jami, niekinami, pajoukiami ir nUo savo žmonų

stotis
Ypač moterys, kelt 

dangų rankas, šaukė: 
patie, už ką, už ką? — 
niekam nieko blogo nep 
Dūsavo apsiašaroję vy 
kė, verkė vaikai. Nė v 
nežinojo, kur juos veža, nes ne
manė, kad yra pasaulyje valsty
bė, kur be jokios kaltės, tik už 
tai, kad žmogus švariai vilkėjo, 
batais atvejo, švariai ir gražiai 
gyveno, buvo (mokės, kur eks- 
kursavo) užsienyje, netikėtai ūž

ausiu būdu su
imamas ir kaip didžiausias nusi
kaltėlis kalinamas, kankinamas, 
tremiamas ir tokiu “teisingiau
siu” būdu naikinamas. Pasirodė, 
kad milijonai tos “teisingiausios 
ir demokratiškiuasios“ valstybės 
piliečių tokiu pat būdu nukan
kinti ir sunaikinti, sulikviduoti.

Stosyse, vyrai buvo atskirti 
ir su-

šmeižiami. I grūsti į kitus vagonus ir taip šei-
Ypač “darbo liaudžiai” buvo I mas suardžius, net neleidus te

žadama įvairiausia laisvė ir ne- vams su vaikais atsisveikinti,

amos
O Vieš-
mes juk

Neskubiai kepant ir laiks nuo 
laiko pajudinant keptuvę, mė
sa iš lauko apsidengia gražiu j 
ir skaniu sluoksniu, o vi-. 
duje pasilieka sultinga ir min- j 
kšta.

Reikia 
riebalų, 
“steiką”

Kepimo metu nepatartina pri
dėti daugiau riebalų, nes tuomet 
mėsa blogiau kepa ir per daug 
perslšunkia riebalais.

’ Iškepus mėsą įdedame į pa
kaitintą indą, - įpilam truputį 
karšto vandens ir viršuj užme- 
tam šmotelį 
garino.

Uždengiam 
jį ant silpno 
5 minučių gauname skanią mė-

žinieriaus darbą Chicagos Tr hu
ne bendrovėje. Darash namuose 
ateina didokas pluoštas lietuviš
kos spaudos.

ti karštoje krosnyje prie 3501 - - ......
laipsnių F. tempratūroje 15 mi- guonies (oxygin), o tas paleng-

J tokius rišuliukus neįeina de-

nučių.
Viską atlikus pagal nurodytus 

v... . , , augmenis, gausime labai skaniussusildyti keptuvėj tiek n 
kad - užtektų iškepti - ° *e s’

abiejuose pusėse. „ TT ~ T T K T v n t t

Paruoškite tešlą, panaudo
jant:

sviesto arba mar-

indą ir padedam 
gazo (dujų) ir po

Mėsą valgyti reikia su dar
žovėmis ir bulvėmis.

Pilnam “steiko” iškepimui pa
kanka 12 minučių.

Pusiau žalią, kraujuotą “stei
ką’* kepama 3—4 minutes, su
maltą kotlietą — 3—10 minu
čių, rūkytą dešrą — 10 min., žu-

4 šaukštus miltų,
4 šaukštus cukraus ir 

viską gerai sumaišant.
Nulupkite obuolius, išgręški- 

te vidurius, supiaustykite rieku
tėmis arba ripkelėmis, o paskiau 
apvyniokite jas tešla ir kepkite 
karštame svieste.

Atsargiai apversti, o kai pa
ruduos, patiekti į stalą, apibėrus 
cukrumi.

vina plėstis bakterijų rūšiai va
dinamai “anaerobic”.

Nėra laisvi nuo panašių užsi
krėtimų mėsa, bekonas, kumpis 
arba dešrelės.

Tokius paketėlius nupirkus, 
reikia tuč tuojau išimti iš jų mė
sos gaminius ir sudėti į šaldy
tuvą, o virti prie temperatūros 
ne žemesnės, kaip 190 laipsnių 
Farenheito'

Geriausia, tai pirkite šviežią, 
nesupakuotą mėsą maišiukuose 
ir tuo išvengsite bereikalingų 
komplikacijų.

sunkos, jei prieš tai pamirkysi
me ją karštame vandenyje 5 mi
nutes.

Su Tavim aš 
vėjo

Mėlynžiedžiai 
bėjo.

Be tavęs nūn 
medžiai

S

KAlP VIRTI ŠVIEŽIAS

bulves, jų
iš lengvo

būti 
jas

kuo 
rei-

ėjau — mums be

varpeliai skam-

einu — dunksno

Vieniši, susimąstę, bežadžiai.

Jau saulėlydžiai gęst šile, 
O, kad būtum keliavus

—Kazys

NE DARBAS

šalia!
Inčiūra

atlieka-

Nedakeptas ar per daug “su
svilintas“ 
mėsos gabalas netenka 
ro skonio ir kai kurių 
minų.

karštuose riebaluose I 
ge- 

vita-

S U

dru-

Paimti:
% sūrio,
1 šaukštą sviesto,
1 puoduką pieno,
5 kiaušinius 
druskos ir 
pipirų prieskoniui. 
Supiaustyti sūrį į 

baliukus ir supilti į 
dą (bainkg dish).

Pridėti prie sūrio 
puoduką pieno.

Įdėti į vidutinio karščio kros
nį ir kepti taip ilgai, iki sūris 
sai pasileis.

Išimti iš krosnies ir supilti 
rai išplaktus kiaušinius.

Sumaišyti ir kepti (350 laips
nių Farenheito- krosnyje pusę Į verdančias vandeni slyvas ge- 
valandos.

mažus 
specialį

sviestą

mažais

Verdant šviežias 
nereikia skusti, o tik 
nukrapštyti.

Inde vandens turi 
mažiausiai, ir dėti
kia ne į šaltą, bet į karštą van
denį.

Lengvai nuvalytos bulvės be- 
verdant netenka 10 nuošimčių 
vitaminų, o stropiai nuskustos 
—25 nuoš. ir daugiau.

Patarimai
Sviesto, taukų ir kitokių rie-

Koordinacinis komitetas, 
kius raštus išsiuntė dar ir uk
rainiečių katalikų vyskupams. girdėta gerovė: stačiai — aukso ’’liaudies priešų” ešelonai išleis- 
Kanadoje ir JAV-bėse. L , . . ................... . I .......

To komiteto vicepirmininkas 
yra dr. Juryj Horodylowsky ir 
sekretorius Mykolą Denysiuk. 
Po konferencijos spaudos atsto

vai buvo pavaišinti kavute ir jos, nazionalizuota bankuose pi

kalnai ir medumi bei pienu te-' ti įvairiais keliais, bendron kryp
kančios upės... tin į šiaurės Rytus, arba į Siau-

Įvykiai slinko tikrai “bolše- ■ rę, toli nuo tremiamųjų lietuvių
vikšiku” tempu: vyko masiški mylimos šalelės.
areštai, uždraustos visos parti-1 Ką nesuspėjo ištremti

liausiu būdu nukankino
ziau- 

etoje.
apdovanoti žurnalais bei kny- nigai, vertybės popieriai, preky- i Tai liudija atkasti žvėršiki ko- 

munistų sužaloti lavonai: Prave- 
niškėse, Telšiuose, Petrašiūnuo-

gomis. (Mykolą Denysiuu lei- Į
dejas įteikė kiekvienam ukrai- ta apiplėšti žmones gatvėse, su-i 

iiminėti ir grūsti j kalėjimus, ten se, Zarasuose, Panevėžyje, Uk- 
langai užkalami lentomis. Lik- mergėje ir kL 
viduota kariuomenė, šaulių, kū- gal ir iki šiolei 
rėjų-savanorių, jaunalietuvių ir j tos... 
kitos sąjungos bei visos kitos Į 
organizacijos. Tepalikta tik ko- 
komunistinė spauda ir legalizuo
ta jų partija. Prasidėjo ne tik 
naktimis, bet ir vidurdieniais net 
gatvėsee plėšimai ir vagystės su 
įsilaužimais. Tikras chaossa pra-j 
sidė j o visam krašte.

! Po vienerių metu “mylimosios j 
valdžios” viskas pasi-; 

keitė blogojon pusėn. Išalkusių 
ir apyplyšusių “Katiušų* ir “Zi- 
magorų” vis daugiau ir daugiau 

T atsirasdavo Lietuvoje, o lietu
vius rankiojo, areštavo ir... lik
viduodavo .

Ir štai, birželio 14 į 15 d. vir
tinės kariškų sunkvežimių: žiau- 
rios išvaizdos mėlynkepurių če-; iigonių tragediją? Ji studijavo 

i kištu, pasirodė miestuose, mie- ; chicagos Art Institute, Chicagos 
sieliuose ir net kaimuose. 2mo-- - -- -
nės nenujautė, kad kaž kas ne- 
paprosto vyksta.

Pablyškęs aušo birželio 15-os 
dienos rytas. Saulutė bailiai bly
škiai nušvietė Nemuno šalies ke
lius ir kryžkelius,, kaž koks ne
aiškus nerimas jautėsi gamtoj ir

niečių rašytojo T. Ševčenko raš
tų gražiai iŠelistą tomą), pr. šul.

Spindulių skleiski, Dieve, j sielą 
Žmogui mąstančiam dieną kiek

vieną.

Suprasti paskirtį savo žingsnių 
Ir suderinti juos su kitų

bos ir pramonės įmonės, pradė-

Viltimis, jų idėjom ir darbu;
Iš galvos kuo daugiausia išrauki liaudies

Pasenėjusių principų, blogio, 
Kurie kliudo kelius mus iškloti

Ne darbas, kurį mes 
me, ne naštos, kurias mes pake
liame, ne rūpesčiai ir sunkeny
bės, kurios mus ištiko, gilias, £ais- 
raukšles įspaudė mūsų kaktose 
ir netaiku mus susendė, — ne
reikalingi rūpesčiai ir susikrim
timai, su kuriais mes vaikščio
jame ištisas dienas, visa tai pa
darė. O. Swett Marden

Tiesos, meilės ir gėrio žiedais 
Ties mažučiais mūs namo lan-

K. Baltrukonis

— Apsiėmei su čigonu gerti, 
apsiimk ir pasikarti.

Už visą ačiū, kas mumyse 
Ringiuoja pagal Tavo taktą, 
Už lobius, esamus buity, 
Kuriais naudojamės mes dieną 
naktį.

vietose, kurios
dar nepaskelb-

)Bus daugiau)
—Alpas Buteika

CH1CAGOS ŽINIOS
STASĖS LUKOŠIŪTĖS

PIEŠINIŲ PARODĖLĖ

Balzeko Lietuvių kultūros 
muziejuje atidaroma Stasės Lu
košiūtės piešinių parodėlė, kuri 
prasidės birželio 6 ir tęsis iki bir
želio 30 d. Būdama menininkė, 
p-lė Lukošiūtė yra registruota 
nursė. Jos piešiniai ir aliejiniai 
darbai atvaizduoja džiaugsmą ir

Miesto Kolegijoje, Loyolos ir 
Roosevelto universitetuose.

Muziejus yra adaras nuo 1 iki 
4:30 v. p. p. septynias dienas per 
savaitę. Įėjimas visiems nemo
kamas. pr.

Įkvėpki Dieve, mums jėgų 
Šios mistiškos nakties tyloj 
Ieškoti tikresnių kelių 
Kūryboj Tavo išplėstoj.

Žuvėdra.

Matomai Sovietai dabar siekia
žmonių širdyse. Šunys, kartais , išnaudoti savo tikslams ir LieMiela duktė tu man buvai, 

Svetlana.
Mylėjau net labiau nei rusų 

tautą.
Bet tu išniekinai sistemą,kraštą...
Veidai iš gėdos pragare man 

rausta!

ga- balų nereikia laikyti moliniuo- 
in-' se puoduose, nes tas pablogi- 

į na jų skonį.
Geriausia laikyti tuos maisto 

produktus stikliniuose arba me
taliniuose induose.

ir GALVOS VIS NUOLAT
KLAUS

gailiai sustaugdavo, tai liūdnai 
nuleidę galvas slankinėjo sody
bose. Tik anksti rytą, kai prie 
namų suurzgė ’’Zizai” mašinos, 
kai triukšmingai namų duris

tuvos žemės gelmes.

Pelais duonos neatminkysi.

vi-

-
Indijos ir komunist 
Čia matome linam 
sienos ruože. Dar ne

Ieškojau Dievo knygoj— 
Radau blankius šešėlius. .
Bandžiau surast maldykloj
Iš jos Jis jau išėjęs.

Verdant makaronus ar ryžius, 
vanduo neburbuliuos, jei į jį 
įdėsime šaukštą sviesto.

Kapitalistų suviliojo šilkai.
, J glėbį įkritai aistros buržujaus 
! Ir...,—čiort vozmi,—jam dukrą 

pagimdei...
jai yra pridėti žiupsnelis arba- Dėmė esi tarP komunist4 rus4! 
tOS. . , . . , .1 . X- 'Pamekmaj kilnias idėjas tėvo,

Tas suteiks tinkamesnį skonį Kuris kraujuotom rankomis aš 
ir spalvą. sėjau.

Prakeikiu !Būk vergijoj kapitalo.
Sukietėjusį cukrų reikia pa- į 

py ra- dėti į šaldytuvą.
Jeigu cukrus suakmenėjęs, ji

ge-

Paimti:
2 svarus veršienos, kiek 

skos ir pipirų,
1 svogūną,

j -.2 šaukštus taukų iš rūkytų 
lašiniukų,

« 5 mažas morkas,
4 bulves ir
1 griežtį (turnip).
Supiaustyti veršieną

gabaliukais, apiberti druska ir
• pipirais,; pa volioti miltuose ir 
pakepti karštuose taukuose, kar
tu su smulkiais sukapotais svo- GALI BŪTI PAVOJINGAS 
gūnais, iki mėsa nepagelto- 
nuos- i Šiais laikais daugelis maisto

Paskiau užpilti karštu vande- gaminių: mėsa,' duona,
niu ir virti valandą laiko. į gaičiai, dešrelės ir kitokios rū- 

Vėliau pridėti smulkiai su
pjaustytas morkas ir bulves, ir 
dar pavirti vai.

Idant sosas būtų tirštas, įpil
ti miltų, pamaišytų šaltame van-

> deny.

SUPAKUOTAS MAISTAS

Dairaus gamtoj, gyvijoj — 
Joje aš Jį jutau.
Bet koks Jis yr’ iš tikro — 
Galva vis nuolat klaus.

šies produktai yra pardavinėja- reikia įdėti į maišiuką, įmetus 
■mi aklai uždarytuose pakietuo- šmotuką šviežios duonos ir pa
se—“vacuum paekges”.

Jie yra patogūs laikyti ir par-*tuve.
davinėti, bet su jais rišasi ir tam i •
tikras pavojus. iš citrinos įšspausime daugiau

likti kelioms dienoms šaldy-

Teprasmengie ir gimusi dukraitė: 
Nebus ji komunistė, nė rusaitė— 
Reprezentuos tik junginį kon

trastų.
—Paežerės Žuvėdra

Koncentravaus į sielą — 
Ir ten Kažkas pakvipo... 
Joks aromatas žiedo 
Mane taip nesvaigino!

Teisybė — kilniausia dorybe.

Tam svaiguly bendrauti 
Galiu su Paslaptim, 
Nors niekad neišrausiu 
Aš josios su šaknim.



ČIURLIONIO ANSAMBLIO
l

Kviečiame visus dalyvauti

KONCERTUI RENGTI KOMTO

* A

Bilietai: 8, 6, 5, 4 ir 3 dol., gaunami 
Marginiuose, 2511 W. 69th St. ir pas platintojus.

Koncerto programa yra labai įvairi, 
įdomi ir nauja, paruošta gastrolėms į Pietų 
Ameriką. Jos išpildyme dalyvauja 100 as
menų.

AR ATSPĖSITELietuvos Kariuomenės
neištrins

ŠIAS MISIA-S"53-jų Metų Minėjimas

tų įkūrimo

4. Šėmas jautis išgeria klanus

t

Čekoslovakijos centro komitetas posėdžiauja prieš par

kukliai bus pagerb-. 
kariuomenės kūrė-,

gyventi lengva.
nėr nei rūpesčių tikrų, 
tikro tikslo.
rodos, kad ne laikas

Balzeko lietuvių kultūros mu
ziejuje š. m. lapkričio 14 d. ren
giama, tariant, įžangą į neprikl. 
Lietuvos kariuomenės 53-jų me- 

sukakties minėji-

1971 m. birželio 5-6 d.d., šeštadienį, 
7:30 v. vak. ir sekmad., 3 v. popiet

MARIJOS AUKŠTESNIOSIOS 
MOKYKLOS SALĖJE 

6700 South Califonfa Avenue, 
Chicago, Illinois

Pelnas skiriamas Religinei šalpai 
persekiojamai Bažnyčiai Lietuvoje remti.

PROGRAMOJ: mišrūs, vyrų ir moterų chorai su solistais, kanklių ir pučiamųjų 
instrumentų orkestras ir tautinių šokių grupė

1. Kai mėlyna — juokias, kai 
pilka — verkia?.

2. Be rankų — baladoja, be 
ugnies — liepsnoja?

3. Šiapus Nemuno kamanos 
žvilga, anapus — žirgas žven- j

Pensininkams išmokės 
daugiau i

WASHINGTONAS. — Sočia-1 
lin-n draudimo ;staiga praneša,! 
kaH birželio 3 išsiųs jau 10 proc. ( 
padidintus čekius už gegužės I 
mėnesi. Kitus pensijos neprimo-| 
kėHs skirtumus nuo saus;o iki j 
balandžio mėn. išsiųs birželio 22.

Tas išmokėjimų padidinimas Į 
vienam mėnesiui valdžiai kai-1 
rucia 270 mil. dolerių. Jeigu 
Ko^o-resns patvirtins, tai kitais 
metais nuo liepos pensijos bus 
padidintos dar 5 proc.

Asmenimis virš 72 metų am
žiaus, kurie nėra apdrausti ir 
normaliai negauna pensijos, bet 
gauna tik pašalpą, ji bus padi
dinta 5 procentus, ir vietoj da
bartim u 46 dol. mėnesiui gaus 

o šeima iš dviejų —

Muenchenas. — Muenchcneį 
- eikiantis In<4itutas Sovietų Są-■ 
Jungai pažinti (zur Erforschung i 
der UDSSR) praneša, kad nežiū
rint visų ateizmo teoretikų pa
stangų sunaikinti ' Religijos į- 
taką Rusijos gyventojų tarpe, 
religinis gyvenimas Rusijoje j 
pasidarė dar labiau intensy- 
vrsnis negu pirma. Dauguma 
jaunimo pirmuosius kontaktus su 
religija gauna jau vaikystės me
tu. Tėvai, o ypač seneliai laiko 
savo šventa pareiga vaikus ar 
vaikačius auklėti tikėjimo dvasio
je. Ypatingai katalikų, ortodoksų 
bei protestantų šeimos stengiasi 
pakrikštyti savo vaikus bažnyčio
se.'Vaikus krikštija ir tos šeimos, ! 4339 d0L 
kurios neturi drąsos vėliau juos 72.50 dol. 
ugdyti religinėje dvasioje. Tais 
atvejais atsakomybė suverčiama 
seneliams, pensininkams ar vai
kų prižiūrėtojoms, kuriems nebe
gresia sankcijos. Tuo būdu ne
maža pakrikštytų vaikų ir jauni
mo amžiuje palieka tikintys, nes 
ateistinė propaganda jokiu būdu 
neįstengia ir neįstengs užpildyti 
jaunimo dvasiniai ideologinių 
troškimų.

Sunku gyventi, 
Kai 
Kai 
Nei 
Kai

slenka
O sukasi nereikšmingai 
Laikrodžio rodyklė.
Rytai — be lūkesčių.
Diena — be įtempimo,
Ir vakarai — be nuovargio,
Ir naktys — be sapnų...
Ir viskas — tiktai šiaip sau...
Gyvenu,
Lyg būtų galima gyventi 
Be .kvėpimo. . . .

Algimantas Baltakis

Ta proga, 
ti Lietuvos 
jai - savanoriai ir muziejuje pa-. va~n(j™į' 
kabinti pirmųjų žuvusiųjų už, 
Lietuvos laisvę ir nepriklauso-į 
mybę karių - didvyrių pveiks-j 
lai.

Dedama pastangos ta proga 
kuo tinkamiau, efektingiau de
koruoti būsimą apeigų salę.

Pritartą šiai idėjai gerbiamie- ' 
ji menininkai tapytojai, turpide- skubu> nesustoj 
jai pabrėžti tinkamų paveikslų, | maršk]niUi žiein 
maloniai prašomi tokius muzie- j 9

9. Kai sušąlą —
i ba, kai sušyla — dangum skren 
Ida?

10. Nmai šneka, namiškiai ty- Kai temsta ir gęsta šviesioji 
ii?

Atsakymai: L Debesys, 2. Per
kuos, 3. Perkūns, 4. Šaltis, 5.

I Vėjas, 6. Vaivorykštė, 7. Ledas, 
8. Upė, 9. Vanduo, 10. Upė ir žu
vys.

5. Kad ir nevalgęs, negėręs — 
I laksto atsivedėjęs?

6. Auksu apmesta, sidabru at- 
I austa, deimantu atrėžta?

7. Žiemą nuo šalčio dejuoja, 
vasarą, nuo karščio prakai-

kojas, bėgu, 
vasarą be 

su kaili-

Gerbiamieji mūsų dainininkai 
(ės), sutinkantieji programėliai 
paįvairinti pagiedoti Tautos Him 
ną ar vieną - kitą savanorių dai
nuotą dainelę, prašomi malonė
ti iš anksto atsiliepti.

Paskiri asmenys ar organiza
cijų vadovai, taipgi prašomi as
meniškai, laiškais ar telefonu, 
dėl’dalyvavimo šiose patriotinė
se iškilmėse, susižino su mu-! 
ziejaus kuratoriumi, kūrėju-sa- 
vanoriu, Konstintinu Petraus
ku.

Muziejaus adresas: 4012 Ar
cher Ave., Chicago, Ill. 60632.
Telefonas: 847-2441. Skambin

ti tik 1—4 vai. p. p. L _ . .

stiklu skam-

Yra tų minučių,{kai siela ne
rimsta,

'Kai veržias lyg paukštis į laisvę 
širdis,

Kai mintys sukyla ir mintys
Į nugrimzta,

viltis.
Yra tų minčių, yra jų dažnai, 
Ir jų nepažįsta vieni milžinai.

1. Audinių krašte, po Drobu
lės ežerą, plaukioja laivas—nei 
bangų, nei pėdsakų?

2. Dieną prie svečio, naktį pas 
pečių.?

3. Trinugaris žirgas,dvinuga- 
(kp.) r^s raitelis.

! nos ?
i 4. Vienas 
gos?

Kuliešius sutinka draugą, ku-1 5- Grazus
no nebuvo matęs ilgoką laiką, j dzlus lalzo? 
ir sako jam:

— Atsimeni
bičiulį Ruginį, kuris mirė prieš 1 
metus laiko?

— Kur gi jo neatsiminsi!
— Mes apie jį blogai many- 

davom.

pasikalbėjimas

balto vario kama-

veršis, dvi uode-

oželis sausus mė

6. Mano giminietis, kaip 
mūsų bendrą - susirietęs?

7. Begalvis, šimtadantis 
džius graužia?

8. Meška senyn, nagai

Yra tų minučių, kai širdį su
spaudžia

Kaž koks begalinis gilus liū
desys,
Kai siela svajones lyg audeklą 
audžia,

Kai traukia, vilioja kaž kur 
ilgesys,

Kai siela geidauja kažin ko 
meilaus,

Kažin ko be galo prakilno, 
dailaus.

Palestinos partizanai

VIENTIANE. — Laoso mi-. 
nisteris pirmininkas Souvanna 
Phouma pasiūlė savo pusbroliui 
komunistų Pathet Lao vadovui 
Souphanouvong pradėti dery
bas. Gegužės 26 premjeras pa
rašė ’’’am laišką.

VARŠUVA. — Lenkija ir Ki
nija pasirašė prekybinę sutarti. 
Lenkai eksportuos motorus, ma
šinas. o kiniečiai arbatą, šilką 
gyvsidabrį, cinką, volframą.

Akmuo be kraujo, 
Vanduo be sparnų, 
Papartis be žiedų. 
O kaip aš būsiu, 
Vienas bernelis

Parduosiu žirgą
Ir puošnų balną — 

Samdysiu piovėjelę.

sų o

me

Yra tų minučių, kai jėgos bujoja, 
Kai trokšta, kai ieško krūtinė 

darbų,
Kai sielą kankinę nelaimės nu

stoja,
Kai juntas ramumas mėlynės

ašt- dausų.
’Yra tų minučių, Kas jas išnaudos 

už- Tasai bus laimingas, tas tikslą !
žinos. Julius Janonis

AMMAN. — Jordanija sako, 
’• kad Palestinos partizanai orga- 
i nizuoja sabotažo veiksmus ir 
naudoja terorą, kad galėtų nu
versti karalių Husseiną.
Tas pareiškimas buvo paskelb

tas, kai jau ketvirtą dieną Jor
danijos kariuomenė šaudosi su 
partizanais, o daugely vietij 
sprogo bombos. Palestinos par
tizanai yra jau Įkūrę savo “vals
tybę” Jordanijos žemėje, suor- 

i ganizavę ir vyriausybę.

Partizanų vadai, gyvena Ber- 
ru'e, Libane, paneigė Jordani
jos kaltinimus, kad jie ruošiasi 
nuversti karalių. Sako, jog toji 
propaganda prieš juos pradėta 
tam, kad pateisintų naujus žy
gius prieš partizanus. Jordani
ja nori visai likviduoti partiza
nus, juos išs'umti iš krašto. Vie
nintelė jų bazė liko Jerah apy
linkėje, 25 mylios į šiaurę nuo į | 
Amman. Ten įsikūrė komanda 
kokių 3 ar 4 tūkstančių vyrų. I 
Jie iš sostinės ir kitų miestų jau ' 
išvaryti.

O ir išgirdo
Jauna mergelė 
Daržely vaikščiodama
— Neparduok žirgo, 
Nei puošnaus balno - 
Aš būsiu piovėjėlė...

i Maskvoje prasidės pašau 
| naftos konferencija. d 
I vaus 53 kraštai.

Mirties Sukaktis

Charles

Gyvenęs Bevery Shores, Indiana.
anksčiau gyveno Chicago j e, Town of Lake apylinkėje.

Mirė 1967 metų birželio mėn. 2 dieną, sulaukęs 71 me 
amžiaus. Gimė Lietuvoje, Panevėžio apskr., Krekenav 
valsčiuje.

Palaidotas Šv. Kazimiero kapinėse.
Pasiliko nuliūdę: žmona Josephine (Yuška); 2 dūki 

rys: Christine Austin, žentas Charles, Eleonor Lukas, že 
tas Leonard; 7 anūkai ir kiti giminės, draugai ir ptažjstar 

Lietuvoje liko 3 seserys..
Mūsų brangiam vyrui ir tėvui pagerbti bus laikom 

Sv. Mišios birželio 6-tą dieną, 1971, šv. Onos bažnyčioj, esą 
čioje Beverly Shores, Ind., 10:00 vai. ryto.

Kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus atsik 
kyti į pamaldas.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmir 
me. Tu pas mus jau nebesugrįši. bet mes anksčiau ar vėli 
pas Tave nueisime. Tebūnie Tau lengva ši žemelė.

Juliūdę lieka::
ŽMONA, DUKTERYS, ŽENTAI ir

1896. IV. 5 Beržinių k., Biržų 
vis., gimė poetas Julius Janonis 
(mirė- 1917. IV. 17).

Kam dar meluoti, kuomet žmo
nės nepatiki, kai jiems ir tiesa 
pasakai. —Guy de Maupassant

Seniausia muzikinė forma ne 
vien 1‘etuvių, bet ir kitų tautų 
tarpe, yra daina.

Pirm plaunant nosines, reikė- 
indenvipiarr

3

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI

Įėjimas nemokamas, kolėktų nėra.
Lietuviu Prekybos Namai

I FRANK’S TV. & RADIO, Ine.

3240 SO. HALSTED STREET ■ f

f

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo s 
aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizij 

aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.CA-, 6
S. Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10—12 vai. ryto.

Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tie 
žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią.

SusisiekimaS tarp Vakarų ir Rytų Berlyno visada perkrautas, pasieny 
didžiausias susikimšimas.

— Ir visai be pagrindo. Tai 
buvo labai kantrus ir sugvena- 
mas žmogus.

— Iš kur tu tą viską sužino
jai? • - '

— Apsivedžiau su jo našle.

9. Atidarau, kas uždaryta, 
darau, kas atidaryta, kai tat pa
darau, mane pakaria tuojau?

10. Keturi sukaliojas, vienas 
makaloja?

ATSAKYMAI: 1. Laidynė, 2. 
Lazda, 3. Mintuvai, 4. Naščiai, 
5. Oblius. 6. Piautuvas, 7. Plūk
iąs, 8. Pušinė šluota, 9. Raktas, 
10. Ratai.

JŲ SPECIALYBE PLYMOUTH - CHRYSLER

“Važiuokite savo vasarnamiu”

PLYMOUTH — FURY — VALIANT __ G T X
ROADRUNNER — BARRACUDA — DUSTER

1030 Archer Avenue TeL — VI 7. 1515

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

FURNITURE CENTER, INC.
' f

MARQUETTE PARKE

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875

Vedėjas J. LIEPOMIS . =
Plrmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom — 3 
nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — nuo 12 iki 5 vai. vak. fe
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Darbas ir Socialinis Draudimas NUOTAIKAI
LINKSMESNEI

IŠ CICERO, ILL. SENV LAIKŲ DAINOS
Help Wanted FEMALE HELP

Gydytojai Pabrangino Reikalauja Pensijų 

Medicinos Paslaugas
MOTERIŠKĖ J AM Klubo Veikla

Sutvarkymo Gamtininkai tvirtina, kad žmo
gus išsivystęs iš primityvus gy-

Prieš ketvirtą šimtų metų Lie
tuvoje skambėjo daina, kurioje j 
bernelis savotiškai bandė pasi-, 
piršti mergelei. Štai vienas dai
nos posmelis:

RN'S 
SCHOOLED LPN’S 

ALL SHIFTS
Usual benefits. Convenient to 

transportation
Austin congress 

NURSING HOME 
901 S. Austin Blvd, 

Chicago, Ill, 60644 287-5959

PART TIME TELLER 
Apply to: Sim Saplis.

MU 4-1200 
UNIVERSITY 

NATIONAL BANK 
1354 East 55th St.

! Lietuvių Namų savininkų klu
bo nariai neseniai įvykusiame 
susirinkime 1500 So. 49th Avė., 

j svetainėje pirmininkas P. Kim- 
barkas teigė, kad mes lietuviai j 
turime laikytis iš vieno, tai bus j 
pavyzdys kitataučiam; tas mūsų 

mo neišlyginant kylančios dėl žmogus jau jausdamas esąs pil- vieningumas daro gražų pavyz- 
kaštus, nai subrendęs, nebenori laukti dį. Visos apylinkės švara pri- 

bet nustatyti žmoniškesnes pen- tolimesnio lėto gamtos proceso, klauso nuo namų savininkų, 
sijas. -' Įnori tą procesą pagreitinti

Yra faktas, kad už pensijos če- norima kryptimi.
kius prieš jas padidinant pensi- štai moterys organizuotai 
ninkas galėjo pirkti daugiau do suvyriškėjimo procesą, 
maisto, negu dabr po pakeli- savo Lib organizaciją, 
mo... Jos jau rėdos kaip vyrai, kei-

Reikalas tame, kad kongre- kiasi kaip vyrai, geria kaip vy- juos vėl pradeda būti susirinki- 
sas nubalsuotų automatišką pen- rai, dirba kaip vyrai, o demons- maį įr kįtį subuvimai, nes tai pa
sijų padidinimą pagal kylančias tracijose pralenkė vyrus.
kainas

Kita svarbi problema yra Me
dicare. Ligi šiol pensininkas iš 
savo kuklios pensijjėlės turėjo 
pats apmokėti už vaistus, o jo

Ontario Gydytojų draugija S. m. birželio mėn. Washing- vūno, bet tam pareikalavo mi- 
nuo š. m. gegužės pradžios pa- tone įvyks viso krašto Senior lijonų metų.
brangino medicinos paslaugas. - |

Pacientai už vizitą pas gydy- ja» joje be kitų klausimų nori- lėtas procesas gamtoje, 
toją dabar moka $0.50 daugiau, 
0 gydytojas už paciento ąplan-t 
kymą ima $1. •

Specialistų paslaugos pabran
go maždaug 4.5 proc.

Ontario sveikatos ministeris
B. Lawrence pranešė, kad svei
katos apdrauda OHSIP, kaip ir 
lig šiol, padengs 90 proc. gydy
tojų sąskaitos pagal Ontario 
Gydytoju sąjungos nustatytą 
atlyginimų lentelę.

Dabar bus įvesti didesni su
varžymai gydytojams; jie turės

Citizens orkanizacijų konvenci- Kiek žmogus toliau vystos, yra 
kuris 

ma pareikalauti pensijų pakeli- nėra pastebimas generacijoj.
Real Estate

iš-

infliacios pragyvenimo

sau

per

Tad to ir laikykimės; vienas 
kitam duokime ranką. Neapy
kanta, kerštas mūsų tarpe turi 
pranykti.

Svetainės nauji savininkai P. 
P. Pečkiai, svetingi žmonės, pas

Ar aš tau nemielas buvau?
Su tavim rugelius ploviau,
Su tavimi šienelį grėbiau,
Su tavim avižėles rišau..-.
Kaip matome, tais žodžiais

reiškiama švelnaus jausmo, nuo- Vicinity Belmont—Narragansett. 
širdumo ir... meilės. 'Brick raised ranch, 3 bdrms. 2
Golfo Žiadejas ’full baths, finished recreation

Turtingos anglų šeimos įpėdi
nis ima golfo pamokas. Deja, 
pasėkos labai menkos. Supras
damas tą, jaunuolis taria savo

Business Oppty,

room. Built-Ins. 2 car gar. Prie- Bowling Alley—Includes lounge,
ed to sell by owner.

Phone 637-2160

Elk Grove Village—By Owner. 
3 bdrm, ranch, baths, fully 
jndsep., att. gar., Ige. fam rm.,

mybių — visas savo sąskaitas 
siųsti OHSIP apdraudai arba 
tiesiog pacientams.
Kadangi OHSIP apdrauda są-,sąskaitos gydytojams taip nuke- 

skaitas tuojau pat apmoka, o 
cientai jų apmokėjimą gali
delsti, manoma, jog ši taisyklė sąskaitų... 
paskatins gydytojus kreiptis į ap i Apdrustų Medicare

pa- liamos,, jog jam tenka 
už- ti pusę ar net daugiau

apmokė- 
gydytojų

gydymo
draudos įstaigą ir atsisakyti 10 programoje ir gydytojų honora-■ 
proc. papildo iš pacientų. Irai privalo būti valdžios kontro- lęįti rankinukus. Darbus pasiren-

“ — -J • • ** * ** • 1 •» » « •4-1 — I 11,. i o m i mrrUrf n i nph 1 Vofll

sioginį ryšį su pacientais, iš an-įimti honoraro iš pensininkų, 
ksto jiems turės įteikti savo pa- patys atsiskitytų su Medicare, 
slaugų kainoraštį, jeigu jos pra- 
šoka Ontario Gydytojų draugi- nos gydytojų (tą patį reikia pa
jos nustatytą atlyginimą. daryti ir ligoninėms, kurios irgi

šiuo atveju galūtinis sprendi-.dabar išpūstas kaina ima), 
mas priklauso pacientui, kuris' Daktarų, norinčių gydyti pen- 
gali pasirinkti kitą gydytoją, kū-1 sininkus, netruks, kadangi tie 
ris dirba OHSIP apdraudos rė-' daktarai iš pensininkų pagal Me
iliuose. Idicare dabar uždirba 3 kart dau-

Minš B. Lawrens taipgi pabrė- giau, kaip prieš porą metų.
žė, kad iki 1972 mė. nėra numa-. Ši problema numatyta svars
tytas sveikatos ir ligoninės ap- styti Senior Citizen konferenci- 
draudų įmokėjimo padidėjimas, joje. , - —

Ir vėl tektųimti pavyzdį JAV, Į Būtų gera, 
kur socialinis draudimas 
mažai 
vaiko žingsniu einąs; jokios pa-|riams, ypač paremiant gerą sen. 
žangos nemokamo gydymo srity E d v. Kennedy planą. —Arg.
nepadaryta; Medicare — mokes
čiai per metus kelis kartus pa
didėjęs. pr. fab.

I togi vieta ir iš seno visiems ži- 
Tik jokiu būdu negali atsisa- noma.

kyti nuo rodymo savo plikų kū- Namų savininkai kadaise bu- 
no dalių. . vo veiklus, bet senieji sunegala-

Tuo tarpu vyrai deda pastan- i vo, tai iri susirinkimai retoki, 
gas sumoteriškėti arba pagal Tačiau prisidėjus naujiems atei- 
aukštaičio dr. Aliūno terminalo- viams, jie turėtų užimti senųjų 
giją, siekia subobėjimo.

Jau vyrai vaikus augina kaip moka kalbėti, tik visa bėda tin- 
moterys, plaukus nešioja kaip 
motreys, rėdos kaip moterys.

Vieni praktikuoja sijonukus,

vietas, nes jie raštingi ir gražiai

gi rašinėti spaudai žinučių.
—Cicero

—Och! Atrodo, jog nėra blo
gesnio golfo žaidėjo pasaulyje 
kaip aš!

— Bet yra, mano bičiuli,— už-!drapes & erptg. Many extras. | 
tikrina profesorius, — tiktai jie 
nežaidžia golfo.

close to schls, Church and shpg.-I 
$31,900. 956-0477;

Be Rūpesčio

lunch counter. A-l shape. New
est pinsetters’. $105.000. Terms. 
Also other good businesses, ran
ches, acreages. Retirement situa- 
tions.Details on request.Yardley- 
Johnson Agency, Box 1D98, Li
vingston, Mont. 59047.

Real Estate

proc. papildo iš pacientų. .
Gydytojai, kurie pasirinks tie- liuojami, o gydytojai neturėtų moteriškus.

, °| Vedybų biuruose jau neišski- 
j.ria, kuris Jaunasis, kuri jau- 

Tuomet pasibaigs išpūstos kai- no j i. Kreipiantis nebežino ar Mr. 
ar Mrs. -

Dar mokslininkai nenustatė, 
kokios priežastys veda moteris 
prie suvyriškėjimo, o vyrus — 
prie sumoteriškėjimo.

Dabar kaip tik pergyvenam 
sexo amžių, sexsą girdime nuo 
vaikų darželio iki bažnyčios.

Gal tai ir yra noras priartėti 
prie priešingos lyties.

Netekom Gero Bičiulio
A. a. Tomas Poškus (Paštukas) 

mirė geg. 23., buvo 
Petkaus 
1410 So. 50th Ave. 
par. bažnyčioj buvo
Po gedulingų apeigų buvo nuly
dėtas į lietuvių Šv. Kazimiero 
palydėtas, kur palaidotas šalia 
mirusios žmonos. Prie kapo kun. 
A. Juška atliko gražias apeigas 
ir apseita be kablių, parodant 
žmoniškumą ir artimo meilę. Pa
lydovai buvo užprašyti pietums.

Velionis Tomas gyveno užsi- 
už-

pašarvotas
laidojimo koplyčioje,-) 

Šv. Antano 
pamaldos.

Jeigu, pavyzdžiui, tu paveldė
tum milijoną dolerių, ką su jais 
darytum ?

j — Nieko. Juk jie už mane 
dirbtų.

i Panaikino Nuolaidas
Nuo vidurio šio mėnesio Pran

cūzijoj panaikintos 20 proc. nuo
laidos tursitams, mokantiems 
tvirta užsienio valiuta už tam 
tikras prekes.

Regėjimas tarnauja mums ir 
tam, kad daugelio dalykų nepa- 
stebėtumėm.

PARYŽIAUS HUMORAS

BELLWOOD — 3 bdrm, brick 
FLORIDA For Sale—By Owner 1 ranch, 2 car brk. garage, 2 full 
MID-Florida Lake district, 100 
ft. frntg. 1,500 ft. depth, on 200 
acre lake. 6 Ige rooms, 2 baths, 
built-in kitchen, central heat
air, w-w carpet, 2 car carport, 
utility room, Ige, screened porch, 
fully equip, guest house, over 
boat port. Exh tond. For fur
ther info., call or write Dr or 
Mrs. L. F. Klenk, P.O. Box 151, 
Jasper, Fla. 32052, (904) 792-2256 
or (904) 475-5901 in Melrose, Fla.

baths. Fin. bsmt. Cent. air. Ma
ny extras.

Low $30’s.
547-6824

Business Oppt.

Real Estate

Drive In restaurant for sale, 
Highly Profitable, in Linton, 
Indiana. Land buildings & equip
ment all included. Owner retir
ing. Takes about $16,000 cash, 
balance at 7%. Haseman Realty, 
Linton, Ind. Phone 812-847-9358

BY OWNER. Be- 
50x200 ft. lot., 500 
V4 mile from Red 
Full price $4,000. 
Eves.VI 8-8957.No

INDIANA — 
verly Shores, 
ft. from lake, 
Lantern Inn. 
Days 383-0890 
Real Estate.

MALE HELP WANTED
Du draugai susitinka po nak

tinio girtukoliavimo.
— Buvai gerokai nusiteikęs — 

tariaPetras. — Ar atsimeni, jog 
pardavei Notre Dame kated-

WE NEED YOU 
LIVE IN 

COMPANIONS 
HOUSEKEEPERS-MAIDS 

(Domestic)
FULL or PART TIME

Call -
332-6707
9

UPJOHN 
HOMEMAKERS

. .... j jei vyrai moteriškėja, tai nie- daręs, niekur nepriklausė, už
kad tuo reikalu ko ypatingo, nes daktarai pri-Įtad ir laidotuvės buvo gana ku- 

labai pensininkai ir kiti rašytų laiškus rašo moteriškų harmonų, kurie,klios. Laidotuvėmis rūpinosi bro 
pagal dr. Adomavičių sukelia “ 
vyruose moteriškėjimo 
są.

Tai nėra taip lengvai 
namas reiškinys, 
lauksim iki kun. Venckus išaiš
kins moksliniais pagrindais.

—Uknolis...

pasikeitęs — vis dar savo kongresmanams ir senato-

SUNKU GAUTI CHICAGOJE

MEDICINIŠKĄ PAGALBĄ

JŪS KLAUSIATE,

MES ATSAKOME

Gyvendamas iš kuklios pensi
jos, susirgau ir norėjau gauti 
medicinišką pagalba papiginta 
kaina, nes didesnio honoraro iš dymą ir vaistus, 
kuklių pajamų negaliu gydytojui 
sumokėti.
Iš Sandaros Socialinio skyriaus 

sužinojau adresą Lake Medical 
Centro, esančio Michigan ir Cer- 
mak Road ir nuvykau tenai.

Tiesa, registracijos mokestis 
tik $1, bet už tai reikėjo laukti 
2 vai. kol mane iškvietė į gydy
tojo kabinetą.

Kabinete nursė mne paasve- 
rė, išmatavo kraujo spaudimą ir 
liepė laukti gydytojo. Atėjęs ne
va gydytojas, patikrinęs duome
nis, 
Bet 
nois 
trą,

KL. Kokie Padaryti Pakeitimai 
Medical Programoj Los Ange
les?

ATS. Iki šiol 
turčiai gaudavo nemokamą gy-

pasakė, kad ateičiau ryt, 
aš kitą dieną nuėjau į Illi- 
Universiteto Medical Cen- 

kur jau radau 50 pacientų. 
Registratorė įteikė man eilės
numerį ir liepė laukti, kol ji už
rašys mano problemą (jos žo
džiais tariant). Ir čia pastebė
jau, kad pacientų eilė vėžlio žing
sniu rioplioja. Per 1 valš tik 4 
pacientus registratorė iššaukė 
pas ją “problemai išsiaiškinti”.

Padėjau savo eilės numerį re
gistratorei ant stalo, nuėjau į 
netoli esančią Cook apskr. ligo
ninę, kur esą nemokamai teikia
ma beturčiams medicinos pagal
ba. Ten prie registracijos sta
lo radaus daugiau negu šimtą 
pacientų. Pasiteiravau pas infor
matorę, gal kitur nemokamai 
ar papiginta kaina galėčiau pa
tikrinti kraujo spaudimą? Iš 
jos gavęs telefoną it adresą, pa
skambinęs į miesto sveikatos 
centrą sužinojau. kad tik vaikų

Gubernatoriui
lavinau padaryti Medical progra
moj pakeitimai. Dabar turintieji 
teisę gauti nemokamą gydymą 
turės primokėti už kiekvieną gy
dytojo vizitą po $1 ir už išrašytą 
vaistų receptą irgi $1. Taipgi rei
kės primokėti už ligoninės kiek
vieną dieną po 3 dol.

Anksčiau kas mėnesį atsiųs
davo Medical korteles, o dabar 
beturčiai turės prašyti tų kar
telių.

Be to gydytojai išrašo recep
tus tik pigesniems vaistams, gi 
už geresnius vaistus reikės 
tiems apsimokėti.

(Šias žinias pateikė mūsų 
respondentas V. kuriams 
ko j ame ir prašome rašyti dau
giau tokių informacijų).

Reagan reika-

pa-

Laimingi namai, kur žaidžia 
vaikai

centrų centro, iš kur malonus 
moteriškas balsas atsakė, kad 
kraujo spaudimo problemas rei
kia aiškinti pas savo šeimos gy 
dytoją, o ne vaikščioti po savi
valdybės medicinos centrus; gi 
jei neturiu tiek pinigų, tai esą 
asmeniška problema...

Lietuviškoj spaudoj perskai
čiau žinutę, kad Alvudo kul
tūrinėj vakaronėj gydytojai ne
mokamai tikrina kraujo spau
dimą. Kai man patikrins, apie 
rezultatus parašysiu sekantį kar
tą. Pranas Petitas..

vęs naują telefoną visų sveikatų Redagavo Pr. Šulas..

lis Jonas ir švogeris Cinikas.
Bažnyčioj giedojo sol. A. Bra- 

zise, prie vargonų gražiai skam- 
išaiški- bėjo giesmės.

geriausia pa-i Tomai ilsėkis ramybėje.
Cicero D.

proce-

SUVARŽO KELIONES

POKALBIS TARP GĖLĖS 
IR ŽMOGAUS

— Oi, gėlyte, mažulyte, 
Kodėl tu juokies?
Kodėl tavo veidas šypsos 
Net glėby nakties?

Kodėl ašarų kristalai
Vilgo lapelius,
Kai iš ryto gyvis kelias, 
Saulė žadina visus?

Kodėl tu nuskinta mirksi, 
Vazoj įmerkta, __
Ir šypsodama numiršti, 
Džiaugtis kai gana?

—Tie kristalai puošia veidą 
Po lietaus, rasos...
Bet ne skausmo tatai ženklas— 
Dovana gamtos!

Verkt, liūdėti aš nemoku— 
Tai žmonių dalia,
Grožio,formos, kvapsnio lobis 
Linksmina mane.

Aš ir vysdama džiaugiuos — 
Mirti nebaisu:
Metai slinks, aš vėl žaliuosiu, 
Tik kitu būdu.

Jūs meluojat, žudot, vagia t— 
Džiaugtis nėr kada...
Todėl jausti šypsnį laimės 
Jums reta proga.

K. Baltrukonis .

Druska buvo taip vertinama 
senais laikais, kad Romos karei
viai' buvo apmokami gabalais 
druskos, vad. “salarium”. Iš to 
yra kilęs anglų ' žodis ‘salary’’ 
(alga).

Žmones, kurių nemėgstame 
pradedame įtarinėti.

— iNa, juk nieko blogo neat
sitiko,—atsakė Povilas.

— Kaip tai? Juk aš ją nupir
kau!

Nevalgęs gulsi, — nemigęs 
kelsi.

Liga raita joja, sveikata pėsčia 
vaikščioja.Vakarų Vokietijos vyriausybė 

nutarė uždrausti sunkvežimiam 
(trokam) važiuoti autostadomis. 
Tuo norima ne tik apsaugoti ke
lius, bet ir pasukti prekių trans
portą į geležinkelius, kurie ne
suveda galo su galu.

Vokiečių autostradose, kurių land on Spring River, seeded in 
bendras ilgumas siekia 3,500 my- permanent pasture, on blocktop 
lių, kursavo 908,000 
mių.

Farms for Sale

MISSOURI — Bautiful Osarks: 
Ideal 80-acres form, good bottom

sunkveži- road (1 m. 144), bus & mail rou-4 ij Į 
i|tes> near lakes, 8-room house, 

outbuildings. $36,500. Contact
Mrs.Ted Spree, Rt.3, Mt.Vernon,
Mo. Ph. 235-3728 or 466-7698, A.

Užsukant filmą aktorė turėjo C. 417. 
įeiti į liūtų narvą, žvaigždė trau
kiasi.

— Nėra pagrindo jums bijo
tis, — taria režisorius. — Tie gy
vūnai yra išauginti pienu.

—Aš taipgi, — atsakė aktorė, 
—Bet dabar aš valgau mėsą.

w
Atsargumas Kaulų Nelaužo

“SANDAROJE“ jau galima 
gautį visiems naudingą leidinį:

KAIP SUDAROMI 
TESTAMENTAI

Paruošė dipl. teis. Pranas Šulas. 
Peržiūrėjo teisėjai Alphonse A. 
Wells ir Frank Monchun.

Čia suosekliai aptariamas tes
tamentų reikalingumas ir jų ga
lia, bei nurodoma jų forma ir 
paduodami pavyzdžiai ne tik 
pagal JAV veikiančius įstaty
mus, bet ir Vokietijoje, Anglo
saksų pasaulyje ir kt.

Atskiru skyriumi — “Klausi 
mai ir atsakymai” — aiškinami 
su testamentų sudarymu kylan
tys neaiškumai, tuo būdu patie
kiant lengvai suprantamus nu
rodymus, ką daryti, kaip, ko- 

ir ko vengti. Knygos kaina 
Pinigus su užsakymais sių- 
:: “Sandara” 840 W. 33rd 
Chicago. ILL 60608.

.REGISTERED NURSES 
LICENSED PRACTICAL 

NURSES
Why not investigate our prog
ram now! We are a fully equip
ped, modern licensed nursing 

1 home. Excellent salaries & a 
personnel policy that recognizes 
the progress of our Nurses!

Please Apply or Phone

6 3 6 - 3 0 80

EVERGREEN GARDEN 
NURSING HOME

9125 S. Crawford St- 
Evergreen Park, Ill.

Busines Opp.

dėl 
$3.
sti 
SL,

Indiana—For Sale—32 acres of 
developed campsites on Kanka-' 
kee River. For church groups,. 
boys or girls club or any orga
nization. Write P.O. Box 49, Vai- . . 
paraiso, Ind. 46383 or call Bob __ 
Trowbridge. (219) 464-1021. 22 W. Monroe SL

Female Help Wanted Resort for rent

\ LUNCHEON HOSTESS
10:30 to 3:30; 5 days week

YA 7-5580, Ext. 283
4178 So. Halsted Street

Chicago, Illinois 60609

GENERAL OFFICE
In Hotel Manager’s office. Short
hand & typing necessary, S.cady 
work, good starting salary. Call 
between 9—5. YA 7-5580.
4178 S. Halsted St., Chicago, Ill.

In the heart of the Ozarks on 
beautiful Bull Shoels Lake 
ROO - B - DOO RETREAT 

Hwy, W. Pontiac, Mo. 65729
1 Modern campgrounds listed in 
most directories, A/C Hskg. 
Units — T.V. New 2-bdrm unit 
with adjoing balcony sundeck. 
Swimming pool with fenced wa
ding pool for wee ones. FREE 
freezer service. Excellent fish
ing “No” mosquitoes. (418) 679 
4174. Theresa & Frank Shourek

YOUNG MEN - YOUNG WOMEN
This is an opportunity for you. Must be a good typist will
ing to learn many phases of office procedures. Recent gra-

fice on La Salle Street.

Call Mrs. McLean
427-7765

At

Easy walk from 
’ 327 So. LaSalle Street

Orchard Supply—Wholesale re
tail business established 27 years 
owner wishes to retire. Real op
portunity for someone with en
gineering back ground in agri
culture, industrial & water pol
lution control field. Located in 
Lake Michigan community pho
ne 
ne 616-637-1111

all suburban R. R. Stations
Chicago, Ill. 60604

The Jeannette Glass Company is seeking an experienced 
Plant Engineer for its plastic dinnerware manufacturing di’ 
vision in Logansport, Indiana.
Applicant must have knowledge of the maintenance of ma' 
chinery relative to plastics manufacturing processes, e 
challenge in working with a dynamic, growing, equal 
portunity multiplant employer. Applicant must be wi 
to relocate to Logansport, Indiana. Salary netgot lable

Write full particulars to the Attention

V. C. Heinauer, Personnel Director

op-

Bullitt Avenue Jeannetta. Pa. 15644

8957.No


SANDARA

’abiturientai — gražių rožių bu- « ALVUDO VAKARONĖS IR nuramindavo gira ir kavute EI- nadoje; ponia Biturė kilusi

Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų lietuviškose Apylinkėse

TRUMPOS 
ŽINIOS

Baisiojo Birželio Lietuvių Brighton Parko 
Minėjime KrCbės Kong. Moterų Klubas 
Edward J. Derwinski

Ignas Veleckis, 2541 W. 45 PI., Žeimynė. 
sumokėdamas už Sandatą pre
numeratą pridėjo dar ir auką 
laikraščiui paremti. Nuoširdžiai 
dėkojame! >

ketą; Vyt. Bilitavčiiui, vedybų 
proga — albumą.
Su abiturientais atsisveikinimo 

žodį tarė septintokė Virginija

ziutė Kneizienė.
Sekminių proga apie šventės Šulaitienę, kuriuos pavaišino, ;

Geg. 29/30 ir 31 d. Alvudas PaP^us kalbėjo P. Dirkis, jį 
buvo suruošęs tris parengimus,; pristatė ^akt. A. Brinką, prisimin- 
kurių du įvyko Marquette par.j^amas ir savo jaunystę, 
ko aikštėje, o trečiasis — Forest /is apkaišydavo kai\es 
Preserve miške, prie Tautinių hais. 
kapinių.

IŠVYKA Į MIŠKĄ Suvalkų trikampio ir p-nią M. 
ž

Amerikos Lietuvių Tarybos 
pirmininkui dr. K. Bobeliui tal
kininkaujant, gautas kalbėtojas 
kongresmanas Edward J.Derwin 
ski, kuris kalbės 1971 m. birželio 
mėn. 13 d. Šv. Kryžiaus para
pijos salėje Baisiojo Birželio ir 
30 m. Lietuvos sukilimo minė
jime. *1

Edward J. Derwinski yra di
delis antikomunistas ir paverg
tų tautu užtarėjas.
Minėjimą rengia Chicagos Lie

tuvių Taryba ir L. B. Vidurio. 
Vakarų apygarda.

Lietuvių Brighton Parko Mo
terų klubo pusmetinis susirinki
mas įvyksta birželio 3,ketvirta
dienį, Talman salėje, 4500 So. 
Talman Avė. Pradžia 8 v. v.

Narės prašomos gausiai atsi
lankyti, nes yra daug svarbių 
riekalų aptarti.

Po šio susirikimo bus porą mė 
nėšių atostogų. Susirinkimui pa
sibaigus bus vaišės. Nut. rast.

BRIGHTON PARK

Piliečių Klubo 
Susirinkimas

Chicagos Lietuvių Moterų Pi
liečių Lygos pusmetinis susirin
kimas įvyksta sekmadienį, bir
želio 6 d. Lietuvių auditorijos 
mažojoj salėj, punktualiai 1 pal. 
p. p. Narės prašorpos atsilanky
ti gausiai, nes yra daug svarbių 
reikalų aptarti. Po šio susirinki
mo bus keletą mėnesių atosto
gų. Po susirinkmio bus vaišės.

Nut. rast. M. N.

CH1CAGOS ŽINIOS

MARQUETTE PARKO NAMŲ 
SAVINIKŲ ORGANIZACIJA 

ruošia peticiją 
kad 69-ji gatvė 
California Ave. 
Simo Kudirkos
įteiks 13 ir 15-to wardu alder- ( 
manams.

Organizacijos valdyba taip pat

Namų Savininkų draugijos 
susirinkime gegužės 23 d. par. 
mokyklos patalpose sveikinda
mas susirinkusius Marquette P- 
ko Namų Sav. Org. pirm. J. Ba
cevičius tarp kitko patarė padi
dinti d-ja narių skaičiumi, kovo
ti už savo teises, kad į lietuvių 
kolonija neįsiveržtų nepagei
daujami asmenys, jo vadovauja
ma organizacija visada brighton- 
parkiečiams žadėjo padėti. Susi
rinkusieji svečiui padėkojo gau
siais plojimais.

Šiuo metu p-nios Izokaitienė, 
A. Laurinaitienė ir p-lė mokyt. Z. 
Girdvainytė eidamos po namus 
verbuoja naujus narius.. Susi
rinkimas numatomas sušaukti 
biršelio mėn. 25 d. Apie tai bus 
paskelbta vėliau dėl vietos ’ ir 
valandos. —kor.

miesto tarybai, 
nuo Western iki 
būtų pavadinta 

vardu. Peticiją

i Pagerbt Žvmūs

Spaudos Darbuotojai

Sharko’sPereitą šeštadienį
East restorane buvo surengta 

pradėjo akciją prieš didelį ir ne- puotapagerbti du 
proporcingą apkrovimą mokes- spaudos darbuotojus: Kostą Au- 
čiais nekilnojamam turtui.

veteranus

su-

tai svečiai šeiniminkui nuošir
džiai padėkojo.

kaip -----------------
berže- Patikslminmas. Marquette
M. Š. Parko Namų Savininkų Organi-

I zacijos banketo aprašyme įsivė- 
Savanors kiūrėjas Antanas Ši- lė keletas netikslumų. Pavardės 

turi būti šios: J. Bagdžius, K.
A. Barakauskas, B.

Gegužės 28, paskutinę lit. mo
kyklos mokslo dieną, dalyvau
jant visos S v.. Jurgio mokyklos 
vedėjai seselei mokyt. MarUnai.f higienišką'maistą pagamino t

svečius aptarnavo: PeHs, 6147 S. Francisco Ave..,
Marija Bosienė, Marija Gotzei- j P^ėmė keletą svečių iš toliau Brazaitis
tienė, Ona Vitkauskienė, Stasė atvykusių, Petrą, Romualdą ir Kasčiūkienė, M. Stakėnas;
Varnaitienė, Elziutė Kleizienė, Birut§ Peleckius, anksčiau gy- pabaigoj sukeistos dvi eilutės,
Juozas Bosas, Sr., Jonas Naujo^ venusius kartu Montrealy, Ka- šoko: St. Patlaba su p-nia Prane,
kas. Transportu rūpinosi Juozas

1 gramėlė buvo skirta mokslo me-' Bosas Jr , A]kesas Zaksas, Ro-

 6 ir 7 klasės seselėms mokyto- 
Adam Jankauskas, 4432 So. Joms> -'mokytt. M. šulaitienei ir 

j tėvų komyteto pirm. St. Kelečie- 
nei, mokinės pašoko pora tauti-

Talman Avė., prisiųsdamas už tevU Komyteto pirm. bt. Kelecie- 
Sandarą prenumeratą, pridėjo _nei> mokinės pašoko pora tauti- 
dar ir auką laikraščio reikalams. n*4 šokių ir pasakė eilėraštį 
Ačiū už auką! i “Partizano mirtis”. Ši maža pro-

ir gausius

Chicagos Lietuvių Moterų klu- tams atžymėti. Po to įvyko vai-!mas jęovas, Antanas Kleiza, Ka
bas užprenumeravo Sandarą ^ės. Rep.. ZyS Lietuvninkas, ir kt.
Oak Forest ligoninės pacientams, 1 -• n Lietuviška muzika ir net ope-
Oak Forest, Ill. f SllIUOKCJO i reilUITICrRlB rą Traviatą buvo perdavė gar

siakalbiais, žavėjo dalyvius.
Pertraukų metų dr. J. Ado

mavičius norintiems svečiamsI
’ nemokamai tikrino kraujo spau
dimą ir C. vitaminų kiekį orga- ' 
nizme; šie “pacientai” daktarui 
už tokią paslaugą nuoširdžiai pa
dėkojo. Aikštėj o plevėsavo lie- | 
tuviška trispalvė ir JAV didžiu- 

i lės vėliavos. Prie stalų patar
davo Anelė Kirvaitytė, troškulį

Gavome pranešima, jog bu- Auką PridcjO 
vęs čikagietis Juozas Poishis, 
kuris dabar gyvena Tuscon, Ari
zonoje, susižeidė prie savo na
mų; įsilauždamas kojos kaulą.

Geri mūsų tautiečiai Raymond 
ir Bronė Guzai prisiuntė iš Sun 
City, Arizonos, linkėjimų vi
siems savo draugams Chicagoj, 
o sykiu su pren. už Sandarą pri
siuntė dar ir auką, už kurią esa
me dėkingi.

Bridgeporte

ŠV. JURGIO PAR. LITUANIS
TINĖS MOKYKLOS MENO 
PROGRAMOJ IŠLEISTUVĖSE

gustą ir Juozą Šmotelį.
Puota, kurioje dalyvavo dau- tą mylimai mamytei. 

. giau 200 asmenų, praėjo sma
gioje nuotaikoje.

Puotą atidarė rengėjų vardu 
Algirdas Budreckas, pakvietęs 
tolimesnę programą vesti Mar
tyną Gudelį. Apie Kosto Augus
to nuopelnus lietuviškai spau
dai kalbėjo A. Pužauskas. Apie 
Juozo Šmotelio darbuotę “Nau
jienas” organizuojant ir atliktus 
darbus kalbėjo M. Gudelis. Dar 
abudu sveikino ilgesniu žodžiu 
mokyt. J. Valaitis.

Juozas Šmotelis,

BIRŽELIO BAISIŲJŲ 
ĮVYKIŲ MINĖJIMAS

Chicagos Lietuvių Taryba 
sitarus su L.B. Chicagos apygar
da rengia iškilmingą Birželio 
baisiųjų įvykių ir 30 m. sukilimo 
sukakties minėjimą 1971 m. bir
želio 13 d. Šv. Kryžiaus parapi
jos salėje. j

Iškilmingos pamaldos už Lie
tuvos išvežtuosius bei žuvusius 
spontaniškame 1941 m. tautos 
sukilime bus atlaikytos Šv. Kry
žiaus bažnyčioje birž. 13 d. 10 v. 
ryto. I _ . . .

Pamaldas organizuoja Chica- dėkojo visiems atsilankusiems ir 
gos Lietuvių Taryba ir L. B. 
Chicagos apygarda. 
..............; ..i....;..;.....................

CHICAGO.

Joseph Gavene, Edwardsburg 
Mich.

A. Misevich,
Anna Block, 
Julia Mankus, 
Vincas Rušinskas, 
Frances Rimeika, 
A. Butkevicius, 
Vytas Grikietis.

IŠ KITŲ VIETŲ
P. Rulis, New Port, Cichey, 

Fia.
Vincentas Paulauskas, Mas- 

peth, Long Island, N.Y.
Joseph Plevokas, Antioch, Ill.geg. 9 d. mokiniai gražiai atliko

mokyt. M. Šulaitienės montažą N. Bertulis, Blue Island, Ill.. 
“Tau, Mamyte”, kuriame daly- n. Stiklius,,.Cicero; Iii,, 
vavo Saulutė, Jonė, Bernadeta, n. Jakaitis, Lemont, Ill. 
Geštautaitė, Linas Visčius, Vy-j j. Stradomski, Delphi, Ont 
tautas Sodaitis, Verutė, Nastutė, Canada. , 
Teresė Biletavičiūtės, Marijus. 
Kelečius, Vida Maliorytė, Rasai 
Vida Smaižytės, Vida Miniotai-1 
tė, Jos išreiškė gražiais žodžiais 
ir dainelėmis bei gėlėmis mamy
tei nuoširdžią padėka ir pasiža
dėjo mamytę amžinai mylėti. 
Aldono Nakutytė perskaitė gana 
santūrų, gražų savo rašinį, skir-

Janina Salienė, Waukgean, Ill. 
• Juozas Ugianskis, Grand Ra- 
pids; Mich/ ,jr

7 METŲ MIRTIES SUKAKTIS

Gyveno: 4839 W. Winemac 
Mirė 1964 metais, geg. 12 d.
Sueina 7 metai, kai mirė ži

nomas veikėjas, North side

CONTINENTAL RESTAURANT
IR

Delicatessen Maisto Produktai

AKRŲ

3 miega- 
maži pa-

PARDUODAMA 10 
ŽEMĖS.

6 kambarių namas, 
mieji kambariai ir du
statai, ant gero kelio, netoli nuo 
miesto. Vieta — dėl retired 
ment arba savaitgaliams arba 
atostogoms prale-sti.

Rašyti: Tony Mikutis, Sr., 
Westfield, Wis. 53964. 
Tel. 1-608-296-2903.

ECONOMY MEAT 
MARKET

3210 So. Halsted St-
Galima gauti visokios rūšies 

mėsos ir l’etuviškų, namie ga
mintų dešrų; taipgi lenkiškų ir, 
fališkų. Kaina 79 c. už svarą.

Priimami užsakymai mažės | 
n’ais ir didesniais kiekiais pobū-; 
viams bei šiaip parengimams ir 
prekes pristato į nurodytą vie-Į 
tą nemokamai.

Bizniui vadovauja:
Genovaitė ir Aleksandras Bara- 
dai. Tel. CA 5-4995.

Mergaitės kanklininkės pas
kambino keletą dainelių (Leis- John Railla, 
kit į tėvynę ir kt.), o jų pats va-j Jis daug dirbo įvairiose lie- 
dovas J. Spačkauskas tarpuose tuviškose organizacijose. 1
įpynė eilėraščių žodžius 
motiną ir pranešinėjo progra- dukros — Loretta, Helen, Jean Pardavime. Apdraudų Agentūra, 

; ir jų šeimos, brolis Pranas ir ki- Išrašomos Visu Rūšių Apdraudos 
ti ’ '

apie i Paliko nuliūdę: žmona Ona,’ Patarnauju Namų Pirkime Ir

mos dainų eilę.
Ansamblio choras padainavo 

keletą dainelių, akordeonu pri
tariant vadovui Vyt. Bilitavičiui, 
kuris ėjo ir pranešėjo pareigas.

Pabaigoj tautinių šokių dvi 
grupės (jaunesniųjų ir vyresnų-

taip pat ir jų stilingai pašoko keletą šokių. 
Kostas Augustas nuoširdžiai pa- Ju vadovė — Rita Bilitavičiūtė.

Tėvų komitetas mokyt, ved. 
M. Šulaitienei įteikė knygą, o

giminės, Lietuvoje.
Nuliūdę lieka: Žmona Ona 

dukros, brolis ir kiti giminės

sveikinusiems žodžiu ir raštu ir 
, už jų pagerbimą.

kambariai, antram aukšte 
jaunesnės ar senesnės šei-

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius 

6455 So. Kedzie St., Chicago, I1L 
60629

Įstaiga veikia: 
vak. kasdieną, 
nuo 9 iki 4 vai.

MOVING
' Apdraustas Perkraustymas

3 
dėl 
mynos be vaikų.

35-ta ir Union apylinkėje
Tel. LA 3-3965 

Skambinti nuo 8 iki 10 v. iš ryto.

Telef. 778-2233 
nuo 9 iki 8 vai. 

šeštad. ir sekm. 
P- P-

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

Paruoštam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms, 
banketams ir pan.

JONAS IR GENOVAITĖ MALIORIAL
Savininkai

3139 So. Halsied Street, 
Chicago, Illinois 60608 
Tel.: 842-9559

MOVING MOVING
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 
YRA APDRAUSTI - INŠIURINT1.

ALBINAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, Ill. 60636

Telefonas: WAlbrook 5-9209LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nanai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayeite 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArd. 7-1911

STEP. C. LACK IR SŪNŪS
2424 W. 69ih STREET Tel REpublk 7-1213
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVE. TeL YArds 7-34U1

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2501 W. 69ih St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737 
3333 So. Halted St., Chicago, Ill. 60608.—Teh 254-3320

Įvairių prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal
dytuvai, maistas, doleriniai Certifikaiai.

Įvairių Atstumų

A. VILIMAS
823 WEST 34TH PLACE 

Telef. FRontier 6-1882

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service. 

Guaranteed Flood Control. 
Clean and Repair Catch Flood

Control. „
950 WEST 36ih STREET 

Chicago, Illinois
Phone: 523-2267 Before 9 A.M.

3208 Vi West 95ih Street 
CHICAGO, ILLINOIS 

TeL GA 4-8654 ir GR 6-4339

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel. YArd. 7-1138, 1139

ry-5-^ruria jų jzų; jas Jių caxa <ws8 o

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
riNKA VALGYKLOMS IR PRIVATINĖMS NAMAMS

Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

* Gerai atlieka darbą
* Lengva Operuoti
* Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET

WILLOW Sx'RINGS. ILL

Viktoras J. Schults (Šukys)

DLL INI ORMACUl PASAUKITE TERMINAL 9-6823

SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

Home

Loans

Serving the Lithuanian Community 57 years with 
with personal attention.

4071 Archer Ave. (West of ^California Ave.)
Chicago, Illinois 60632 Tel-: LA 3-8248

GUZAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.
•

2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospeci 8*0833 • 8083

Antanas ir Aldona Gužauska* 
Savininkai

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50ih AVĖ., Cicero, III. Tel. OLympic 2-1003

LEONARDAS BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 So. MICHIGAN Ave., CHICAGO, ILLINOIS
649 EAST 162nd ST., SOUTH HOLAND, ILLINOIS 

Phone COmmodore 4-2228

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIEMĄ-NAKTJ 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

Insured

Savings

Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950 m. ChicagoL Jii a

185 North Wabash. Ave., :e.e:

jus lietuviams tinkamu skoniu ir jo pa tarną vhnn Mg 
tenkintu Priima kailius valymui ir apsaugai.

NORMAN BURŠTEINAS, kailių krautu v® ir s

Priima užsakymus naujiems ir pataiso ir persiuva d&frEtew

Jums Tinkamiausio: C.-; “.^tarnauti 9_ ___ __ _____  ... v

l t




